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 Mateja Povhe, županja |  Tania Mendillo

Spoštovane bralke in spoštovani 
bralci.

Upam, da so bile poletne počitnice polne lepih 
in zanimivih doživetij. Začelo se je novo šolsko leto. 
1. september pomeni nov mejnik v izobraževalnem 
procesu OŠ Trebnje, saj se je za 167 prvošolcev v 
občini Trebnje začelo šolsko obdobje, od tega za 114 
učencev v PŠ Dolenja Nemška vas, 12 v PŠ Dobrnič 
in 7 v PŠ Šentlovrenc, medtem ko je prag OŠ Veliki 
Gaber prvič prestopilo 34 prvošolcev. Vesela sem, 
da smo lahko v šolske klopi pospremili prvo gene-
racijo prvošolcev v novi šoli v Dolenji Nemški vasi. 
S tamkajšnjo razširitvijo prostorskih kapacitet se 
je spremenila organizacijska oblika izvedbe vzgoj-
no-izobraževalnega dela. Na podružnici se je 1. sep-
tembra pričel pouk za vse učence 1. in 2. razreda z 
območja matične osnovne šole, prav tako v podru-
žnici poteka pouk za vse učence od 1. do 5. razreda 
z območja KS Dolenja Nemška vas. 

Novi šolski prostori so vedno zakladnica prilož-
nosti za otroke in tudi učitelje. So vedno spodbu-
den, pozitiven prostor za učenje in središče skup-
nosti, v katerem otroci odraščajo. Pomembno je 
predvsem to, da zagotovimo varno in spodbudno 
učno okolje, ki se lahko razvija s skupnimi prizade-
vanji s sodelovanjem vseh, s katerimi se v teh pro-
cesih srečujemo. 

Kljub številnim obveznostim, ki jih prinaša novo 
šolsko leto, vsem učencem želim, da boste v šolo 

hodili z veseljem in dobrimi občutki, brez pretirane-
ga strahu pred ocenami in nejevolje zaradi domačih 
nalog. Naj vladajo pozitivne plati učenja in druženja. 
Prav je, da ste prizadevni pri učenju in raziskovanju, 
a enako pomembno je, da znate uživati tudi v tre-
nutkih, ki jih preživite v šolskih klopeh in se jih bos-
te vedno spominjali.

In še nekaj je pomembno. Vedno opozorimo na 
prvi šolski dan, kako pomembno je, da učenci var-
no vstopate na pot v šolo in domov. Za učence smo 
omogočili bolj varno in prijazno pot v šolo in med 
drugim zagotovili šolski prevoz na poteh na obmo-
čjih, ki so bila doslej prezrta. Če je volja, zmoremo 
vse.

Od poletja smo se poslovili s prepletom glasbe, 
športa in kulinarike. Pri organizaciji prireditve Slovo 
poletju 2023 so združile moči različne generacije in 
opravile izjemno delo, vsi z iskrenim namenom prip-
raviti kakovostno prireditev, namenjeno vsem ge-
neracijam. Še posebej smo lahko ponosni na mlade 
iz Kluba študentov občine Trebnje, ki so se organi-
zacije lotili odgovorno, skrbno, predano, z neizmer-
no mero energije in vloženega dela. Množičen obisk 
je znak, da si v Trebnjem želimo in upamo ustvarja-
ti širše, da lahko organizacija takšne prireditve po-
veže raznovrstne deležnike v našem mestu, ki je 
vsak dan večje. In prav je, da na večjih prireditvah, 
ki združujejo, negujemo vse zvrsti glasbe. Ni še dol-
go od junijskega Vilminega večera, glasbeno-gle-
dališkega dogodka, ki je dokaz ustvarjanja presež-
kov v Trebnjem na področju umetnosti, ki ga v tem 
okolju na ta način še nismo spoznali.

Za konec vas prijazno vabim k spletnemu glaso-
vanju za izbrane predloge participativnega prora-
čuna, ki traja do 20. septembra 2023. Več o tem si 
lahko preberete v nadaljevanju. ●
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Uredništvo Glasila občanov občine 
Trebnje, Goliev trg 4, 8210 Trebnje 
Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Trebnje, 
Goliev trg 5, 8210 Trebnje 
Odgovorna urednica: Vanja Kovačič 
Uredniški svet: Tanja Benedik, Danica 
Grandovec, Vida Hočevar, Anže Kepa, 
Vanja Kovačič, Petra Pust Smolič,  
Vanja Štrumbelj, Milan Žnidaršič 
Lektorica: Brigita Praznik Lokar 
Naslovnica: Jernej Kavšek, Artera
Oblikovanje in prelom: Piktogram d. o. o.
Tisk: Para - d. o. o, Ljubljana
Naklada: 4.950 izvodov, ki se razdelijo 
brezplačno vsem gospodinjstvom in 
podjetjem v občini Trebnje. 
Uredništvo si pridržuje pravico do objave, 
neobjave, delne objave ali krajšanja 
nenaročenih prispevkov v skladu s 
prostorskimi možnostmi in uredniško 
politiko. Prosimo, da posamezni prispevki 
ne obsegajo več kot 800 znakov s pre- 
sledki, priložene fotografije pa naj bodo 
v ležečem formatu JPG. Fotografij 
neprimerne kakovosti za tisk ne bomo 
objavili, prav tako ne bomo objavili 
fotografij, pripetih v datoteki Word. 
Prosimo, da s polnim imenom in priimkom 
navedete tudi avtorja prispevka in avtorja 
fotografije. Uredništvo si pridržuje pravico, 
da prispevkov, ki ne bodo podpisani s 
polnimi imeni avtorjev, ne objavi. 
V Glasilu občanov lahko brezplačno 
objavimo zahvalo ob smrti pokojnih občank 
ali občanov občine Trebnje v obsegu 800 
znakov s presledki. Spominskih objav ob 
obletnicah smrti ne objavljamo. Poslanih 
slik za objavo ne vračamo. 
V Glasilu občanov proti plačilu v skladu s 
sprejetim cenikom objavljamo tudi oglase, 
ki so pripravljeni za tisk, torej oblikovani 
in v primernih formatih: PDF v kakovosti 
za tisk in CMYK-formatu. Če kakovost ne 
bo ustrezna, bomo objavo oglasa zavrnili. 
Naročnik oglasa je dolžan spoštovati 
avtorske pravice glede uporabe fotografij 
in besedila v oglasnih sporočilih. Oglasi 
niso lektorirani. 
Prispevke lahko pošljete po elektronski 
pošti na e-naslov: glasilo.obcanov.
trebnje@gmail.com.
Rok za oddajo prispevkov za naslednjo 
številko je četrtek, 5. 10. 2023, predviden 
izid je v sredo, 18. 10. 2023. 
Prispevki, ki jih bomo v uredništvo prejeli 
po tem datumu, bodo uvrščeni v naslednjo 
številko, če bodo še aktualni.

V novo šolsko leto z 
novo organizacijo pouka 
v Trebnjem in Dolenji 
nemški vasi
 Petra Krnc Laznik, Lapego |  Jernej Kavšek, Artera

Podružnična osnovna šola v Dolenji Nemški vasi je 
po prenovi in dozidavi sodobno urejena, na mirni 
lokaciji, zgrajena po standardih, ki omogočajo 
kakovostno izvedbo pouka. 

V minulem šolskem letu je bilo v Dolenji Nemški vasi pet oddelkov 1.–5. 
razreda, sedaj pa je na voljo 15 učilnic, od tega dve specialni. Z novim šol-
skim letom bodo tako obstoječemu izobraževalnemu programu, ki vklju-
čuje 100 otrok v petih razredih, dodali še program za skoraj 200 učencev iz 
skupaj osmih oddelkov 1. in 2. razreda iz matične OŠ Trebnje. Šolski okoliš 
obeh šol je bil sicer združen ob začetku dozidave podružnične šole, da bi 
prostorsko razbremenili matično šolo, pred tem pa ni bila narejena anali-
za šolskega okoliša z vidika demografskih podatkov in opredelitve kriteri-
jev vključevanja v novo šolo.

»Ob zaključku gradnje in pred novim šolskim letom smo bili tako pred 
izzivom, kako glede na zagotovljene prostorske pogoje zagotoviti tudi or-
ganizacijske pogoje za izvajanje osnovnošolskih programov. Po daljših 
usklajevanjih med šolo in občino smo po tehtnem in odgovornem premi-
sleku izbrali tisto rešitev, ki je najbolj usmerjena v dobrobit učencev in je 
z vidika izvajanja vzgojno-izobraževalnega dela najbolj optimalna in iz-
vedljiva. Najmlajšim učencem, ki šele vstopajo v šolsko okolje, omogoča 
namreč mirnejši prehod v novo obdobje, hkrati pa enakomerneje poraz-
deli število učencev na obeh šolah,« pojasnjuje županja Občine Trebnje 
Mateja Povhe. 

Občinski svet je o spremembah razpravljal na junijski seji in podprl, da 
bodo od 1. septembra 2023 1. in 2. razred Podružnične šole Dolenja Nemška 
vas obiskovali vsi učenci iz šolskega okoliša, od 3. do 9. pa v matični osnov-
ni šoli v Trebnjem, medtem ko bodo tako kot doslej pouk v 3., 4. in 5. razre-
du na podružnici obiskovali učenci iz 16 naselij na vzhodnem robu trebanj-
ske občine, v neposredni bližini podružnične šole. ●

TREBNJE
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Nov parkirni režim v 
Trebnjem 
  Občinska uprava Občine Trebnje

Sanacija vetroloma v gozdovih 
 Miloš Kecman, Zavod za gozdove Slovenije  
 Envato 

Po izvedeni evalvaciji parkirnega režima v 
Trebnjem so bile sprejete spremembe Sklepa o do-
ločitvi javnih parkirnih površin, kjer se plačuje par-
kirnina ali se parkira z dovoljenjem za parkiranje, 
in Pravilnika o načinu in pogojih za izdajo dovoljenj 
za parkiranje, omejitvi števila izdanih dovoljenj za 
parkiranje ter obliki, vrsti in vsebini dovolilnice za 
parkiranje.

Javne parkirne površine, na katerih se od  
1. septembra 2023 dalje plačuje parkirnina ali se 
parkira z dovoljenjem za parkiranje, so naslednje 
javne parkirne površine:

• na Golievem trgu 4 v Trebnjem – P1,

• na Golievem trgu 5 v Trebnjem – P2,

• na Golievem trgu 10 in Golievem trgu 16  
(spredaj) – P3,

• Zdravstveni dom Trebnje – P4,

• na Gubčevi cesti v Trebnjem – P5,

• na Jurčičevi ulici v Trebnjem – P6,

• CIK – P7,

• na Baragovem trgu v Trebnjem – P8.

Na javnih parkirnih površinah se od ponedelj-
ka do petka od 7. ure do 17. ure plačuje parkirnina. 
Parkirnina se ne plačuje, če gre za praznik ali dela 
prost dan v Republiki Sloveniji.

Prva ura parkiranja je brezplačna. Višina par-
kirnine za drugo uro in vsako naslednjo uro znaša  
0,50 EUR. Parkirnino je možno plačati na parkoma-
tu, z aplikacijo ali SMS. Obvezno je treba označiti 
čas prihoda z namestitvijo parkirne ure ali parkir-
nega listka, ki ga parkomat za eno uro natisne brez 
plačila. Več na www.trebnje.si. ●

Sredi julija je veter tudi v naših gozdovih povzročil ve-
liko škode. Poškodbe na vso srečo niso bile tako obse-
žne kot na Gorenjskem, niso pa zanemarljive. Lastnike 
gozdov pozivamo, da svoje gozdove pregledajo in obseg 
poškodb sporočijo svojemu revirnemu gozdarju. Takoj 
za tem se lahko lotite sanacije poškodb. Posebej je nuj-
no, da čim prej sanirate poškodovane smreke, saj v na-
sprotnem v prihodnjem letu grozi namnožitev lubadarja, 
česar si ne želimo ne mi ne vi.

Za vse informacije smo vam na voljo na telefonski 
številki: 07 30 45 787. ●

Brezplačno pravno svetovanje 
za občane občine Trebnje 
 Sanja Jablanović, Pravni center za varstvo 
človekovih pravic in okolja 

V občini Trebnje je tudi letos na voljo možnost 
brezplačnega svetovanja v obliki prvega pravne-
ga nasveta. Svetovanje, ki ga sofinancira Občina 
Trebnje, bo potekalo dvakrat, in sicer v mesecu 
oktobru in novembru, ter bo brezplačno za vse 
občane. Svetovanje bo izvedel PIC – Pravni center 
za varstvo človekovih pravic in okolja, Ljubljana.

Termini za svetovanje so:
• v ponedeljek, 2. 10. 2023, od 12. do 17. ure,
• v ponedeljek, 6. 11. 2023, od 12. do 17. ure. 

Svetovanje bo potekalo v pisarni Glasila obča-
nov, Goliev trg 4 (stavba za Občino Trebnje).

Na svetovanje se je treba predhodno naročiti 
pri izvajalcu – po telefonu ali elektronski pošti:

 01 52 11 888, 

 051 681 181, 

 pic@pic.si ●
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Glasujte za svoj predlog 
Participativnega 
proračuna  
Občine Trebnje 
 Danica Grandovec, članica komisije

Med 6. in 20. septembrom 2023 
lahko občani in občanke prvič v 
zgodovini Občine Trebnje odločate  
o porabi 50.000,00 EUR 
proračunskih sredstev. 

Predloge o porabi participativnega dela proračuna 
Občine Trebnje je bilo mogoče oddati do 19. maja 2023. 

Vse oddane predloge je pregledala komisija, ki je pre-
verila, ali so izvedljivi, skladni s pogoji iz javnega pozi-
va, v pristojnosti občine in ne presegajo sredstev, na-
menjenih participativnemu proračunu. Vsi predlogi, ki 
so ustrezali danim kriterijem, so bili uvrščeni na glaso-
vanje, na katerem o njihovi izvedbi neposredno odloča-
te občanke in občani. 

Participativnemu proračunu je namenjenih 
50.000,00 EUR proračunskih sredstev občine za leto 
2023. Sredstva so enakomerno razdeljena na tri obmo-
čja, vsako območje razpolaga s 16.666,67 EUR. Vrednost 
posameznega predloga je omejena na 5.000,00 EUR.

Sedaj ste na vrsti vi, dragi občani! Med 6. in 20. sep-
tembrom 2023 poteka glasovanje, na katerem imate 
možnost, da odločate o porabi sredstev iz participativ-
nega proračuna. Glasuje lahko vsak s stalnim prebivališ-
čem v občini Trebnje, star/-a vsaj 15 let. Glasovanje po-
teka na spletni platformi, ki se nahaja na spletni strani 
www.trebnje.si, ali osebno v prostorih Občine Trebnje 
v času uradnih ur. Na portal se lahko registrirate s svo-
jo EMŠO identifikacijsko številko, na katerem vas čakajo 
tudi natančni opisi vseh projektov.

Vsak občan lahko glasuje za en projektni predlog v 
katerem koli območju. Glasujete tako, da izberete pro-
jekt, za katerega si želite, da bi bil izveden. Vaša izbira je 
samodejno zabeležena, lahko pa kadarkoli do konca gla-
sovanja svoj glas spremenite.

Predlagam, 
odločam!
Participativni proračun 
Občine Trebnje v letu 2023

Vabljeni h glasovanju. ●

Območje 3 

(Trebnje, Račje selo in Štefan):

1. Postavitev plezalnega orodja – igrala 
na Cvibljah

2. Postavitev ogledala v Dolenjem 
Podborštu

3. Nakup športne opreme (blazina 
AirTrack) za OŠ Trebnje

4. Zamenjava žične ograje na igrišču pri 
gasilskem domu na Račjem selu

5. Animirani film o zgodovini mesta 
Trebnje

6. Postavitev kolesarske štampiljke 
Vrhtrebnje – 15. poldnevnik

7. Čutna pot v mestnem parku Trebnje

Območje 2 

(Dobrnič, Dolenja Nemška vas, Knežja vas in 
Svetinja):

1. Nadstrešnica ob nogometnem igrišču 
Rupa, KS Knežja vas

2. Oprema in nadstrešek ob igrišču 
Rihpovec

3. Postavitev kolesarske štampiljke 
Rihpovec

4. Urbana oprema ob igrišču v Dobrniču

5. Postavitev igral za najmlajše na igrišču 
v Dobrniču

Območje 1 

(Čatež, Sela pri Šumberku, Šentlovrenc, 
Velika Loka in Veliki Gaber):

1. Ureditev parkovne površine pod 
gasilskim domom v Šentlovrencu

2. Ureditev igrišča in središča 
Šentlovrenca

3. Postavitev kolesarske štampiljke 
Čatež–Zaplaz

4. Oprema za izvajanje večjih prireditev 
in dogodkov na Čatežu

Projektni predlogi, ki so na seznamu za glasovanje: 
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Nemška vas. Otroci so se s svojimi 
starši najprej zbrali v šolski telovad-
nici in si ogledali zabavno predstavo 
Čebelici Tinka in Tonka. Ob predstavi 
so zaplesali, prikazali svoje cirkuške 
sposobnosti in uživali ob velikih mil-
nih mehurčkih. Zbrane je nagovoril 
ravnatelj OŠ Trebnje Rado Kostrevc, 
nato pa je prvošolcem in njihovim 
staršem nekaj vzpodbudnih besed 
namenila tudi županja Mateja Povhe. 
Prvošolci so si ogledali svoje učilnice 
in veselih obrazov odkorakali domov.

Vsem skupaj želimo, da bi se v PŠ 
Dolenja Nemška vas dobro počutili, 
se naučili veliko novega in stkali traj-
na prijateljstva ter pogumno stopali 
novim izzivom naproti. ●

Prvošolci so pogumno zakorakali  
v 1. razred

1. septembra 2023 je skozi vra-
ta učenosti razširjene in moderno 
urejene šole v Dolenji Nemški vasi 
stopilo 114 prvošolk in prvošolcev 
iz matične OŠ Trebnje in KS Dolenja 

Podružnična šola Dobrnič
 Bojana Kastigar, PŠ Dobrnič |  Tina Kocjan, Občina Trebnje

V petek, 1. septembra 2023, smo 
v PŠ Dobrnič na stežaj odprli vrata 12 
radovednim prvošolcem. Pogumno 
in v veselem pričakovanju so za-
korakali v šolsko telovadnico, kjer 
so jih sprejeli starejši učenci. Člani 

dramskega krožka so se 
predstavili z igrico Medved 
išče pestunjo, pevci pevske-
ga zbora pa so jo popestri-
li s pesmicami. Moderatorki 
Bernarda Smolič in Julija 
Zaletelj sta vsem šolarjem 
zaželeli leto polno smeha 
in zabave, prvošolcem pa 
obljubili pomoč pri prema-
govanju ovir na poti do znanja.

Vse prisotne sta pozdravila in pri-
jazno nagovorila ravnatelj OŠ Trebnje 
Rado Kostrevc in vodja PŠ Mateja 
Škufca Langus. Predstavnik Občine 
Trebnje g. Janko Zakrajšek je po 
spodbudnem nagovoru razdelil knji-
ge Andreje Borin Čudoviti vrt, darilo 
Občine Trebnje. 

Prvošolci so si po odlično opra-
vljenih nalogah zagotovili vstop v 
učilnico in sladko nagrado. Na poti 
učenosti jim želimo veliko poguma 
in vztrajnosti. Verjamemo, da bomo 
s prijazno komunikacijo in medse-
bojnim sodelovanjem v spodbudnem 
učnem okolju zmogli vse. ●

Podružnična šola Dolenja Nemška vas
  Nadja Marn, vodja PŠ Dolenja Nemška vas
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Rado Kostrevc in županja Občine Trebnje Mateja Povhe. 
Sprejem prvošolcev si je ogledala tudi vodja oddelka za 
družbene dejavnosti na Občini Trebnje Majda Šalehar. 
Vsi so učence spodbudili k uspešnemu in znanja polne-
mu šolskemu letu. ●

Podružnična šola Šentlovrenc
 Teja Zajec, vodja PŠ Šentlovrenc |  Brane Praznik

V novo šolsko leto 2023/2024 je na PŠ Šentlovrenc z 
velikim veseljem in pričakovanji stopilo 50 učencev, med 
katerimi je sedem malih prvošolcev. Vsi učenci naše 
šole so si ogledali otroško gledališko predstavo Čebelici 
Tinka in Tonka Zavoda Enostavno prijatelji, katere ogled 
je omogočila KS Velika Loka, zato se ji iskreno zahva-
ljujemo za to lepo gesto. Prvošolci so spoznali učitelji-
ci, ki ju bosta spremljali v 1. razredu. Po ogledu predsta-
ve so prvošolci dobili knjigo Andreje Borin Čudoviti vrt, 
ki jo je ilustrirala občanka Marta Bartolj, darilo Občine 
Trebnje. Prvošolce in njihove starše so nagovorili vod-
ja podružnične šole Teja Zajec, ravnatelj OŠ Trebnje 

Osnovna šola Veliki Gaber
 Vesna Simonič, OŠ Veliki Gaber |  Andreja Jaklič

Na igrišču OŠ Veliki Gaber se je v petek, 1. septembra 
2023, zbralo 34 prvošolcev in njihovih staršev. Pozdravili 
smo jih s prireditvijo učencev 2.–5. razreda. Ogledali so 
si gledališko igro Leto in meseci, ples ob spremljavi har-
monike in prisluhnili deklamaciji. Po pozdravu ravnate-
lja, mag. Gregorja Udovča, jih je vzpodbudno nagovorila 
tudi ga. Majda Šalehar. V imenu ge. županje je prvošolce 
obdarila s knjigo Andreje Borin Čudoviti vrt z ilustracijami 
Marte Bartolj, darilom Občine Trebnje. Otroke sta v učil-
nici pospremili razredničarka Vesna Simonič in učitelji-
ca Tadeja Gliha. S simboličnim skokom v učilnico so pos-
tali učenci 1. razreda. ●

Spet je tu novo šolsko leto, ko je 
na prometnih površinah več predšol-
skih otrok, učencev in dijakov, ki jim 
moramo zagotoviti varno udeležbo v 
cestnem prometu. Vse udeležence v 
cestnem prometu prosimo za pomoč 
in sodelovanje, saj smo jim dolžni vsi 
pomagati. Bodimo jim zgled s svoji-
mi ravnanji. Za dodatno varnost vseh 
udeležencev v prometu so med 1. in 
5. septembrom 2023 tako kot vsako 
leto poskrbeli člani Združenja šofer-
jev in avtomehanikov Trebnje in po-
licisti Policijske postaje Trebnje, ki 
so pokrivali nadzorne točke pri šolah 

SPVCP Občine Trebnje

Prvi šolski dan v občini Trebnje
 Leon Lobe, predsednik SPVCP Občine Trebnje

na območju občine Trebnje. Svet za 
preventivo in vzgojo v cestnem pro-
metu z aktivnostmi opozarja pešce 
na varno in ustrezno ravnanje v pro-
metu (hoja po pločniku, prečkanje na 
označenih prehodih za pešce, nujno 
prepričati se o prosti poti pred preč-
kanjem, nakazati željo po prečkanju z 
dvignjeno roko itd.). Ob tej priložnos-
ti je približno 200 prvošolčkov v ob-
čini Trebnje (iz OŠ Veliki Gaber in OŠ 
Trebnje s podružnicami) prejelo tudi 
kresničko in rutko, ki jih bosta vsa-
kodnevno varno spremljali na poti v 
šolo in iz nje.

Vsem otrokom želimo varen korak 
v šolo in obilo uspeha v novem šol-
skem letu. ●
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Nemška vas, Dolenje Ponikve, 
Dolenji Podboršt pri Trebnjem, 
Gorenja Dobrava, Gorenje Ponikve, 
Gradišče pri Trebnjem, Grm, Jezero, 
Lipnik, Lukovek, Meglenik, Rihpovec, 
Rodine pri Trebnjem. Z novim šolskim 
letom so se jim pridružili tudi prvo-
šolci in drugošolci iz matične šole v 
Trebnjem. S prizidkom so učenci in 
učiteljice pridobili ogromno pros-
tora. Učilnice so svetle, več je pros-
tora za individualno delo, umirjenih 
kotičkov za branje in samostojno šol-
sko delo ter gibanje. Razredi v pritlič-
ju imajo možnost izhoda na zunanjo 
teraso, v zgornjem nadstropju pa se 
nahaja terasa z leseno in travno po-
vršino. Pred šolsko stavbo so urejena 
prostorna igrišča, ki se dotikajo goz-
da v neposredni bližini. Šola tako za-
gotavlja idealne pogoje za pouk z več 
gibanja, praktičnega dela v naravi in 
raziskovanje. Mirnejše okolje z manj-
šim številom učencev v šolski stav-
bi bo omogočilo manj stresen pre-
hod otrok iz vrtca v šolo. S ponosom 
se lahko pohvalimo, da imamo naj-
modernejšo in najlepšo podružnično 
šolo v Sloveniji, ki bo omogočala naj-
kakovostnejšo izvedbo pouka.

Nadja je od lanskega šolskega 
leta tudi vodja PŠ Dolenja Nemška 
vas, šole, ki je z delovanjem pričela 
v letu 1909 in je v zadnjih letih doži-
vela izjemno preobrazbo. Če je bila ta 
šola še pred desetletji šola na pode-
želju, se je s priseljevanjem in širitvi-
jo Trebnjega pomaknila na njegovo 
obrobje. Podružnično šolo obiskuje-
jo učenci iz naselij: Češnjevek, Dečja 
vas, Dolenja Dobrava, Dolenja 

1. Nadja, kaj vas žene kot učitelji-
co? V čem je ta poklic tako drugačen 
od drugih? Kdaj ste se odločili za ta 
poklic?

Že kot majhna deklica sem se med 
poletnimi počitnicami družila s svoji-
mi sosedi, prijatelji. V igri sem vedno 
nastopala kot učiteljica, zato sem se 
tudi odločila za ta študij. Rada sem v 
bližini otrok in mladih, saj mi dajejo 
posebno energijo. Otroci so namreč 
kot nepopisan list papirja in v veselje 
mi je, da sem lahko delček mozaika v 
njihovem življenju. Poučevanje ima 
poseben čar, saj imaš možnost, da 
opazuješ razvoj otroka, njegove pad-
ce in napredke. Otroci se skozi leta 
šolanja izjemno spreminjajo in razve-
selim se, ko vidim, v koga odrastejo.

2. Poučevali ste na matični šoli v 
Trebnjem in podružničnih šolah v 
Dobrniču in Dolenji Nemški vasi. 
Kakšna je razlika v načinu pouče-
vanja, organizaciji pouka, odnosu z 
učenci in kolektivom? Kako, da ste 
se pred nekaj leti odločili za spre-
membo lokacije?

Najprej sem bila v Trebnjem, po-
tem na podružnici v Dobrniču, tre-
nutno pa sem v Dolenji Nemški vasi. 
Razlika v načinu poučevanja se zago-
tovo povezuje z okoljem. V Trebnjem 
je organizacijska enota večja, otrok 
v razredu je lahko več kot na podru-
žnici, ni pa to nujno. Pouk na manjši 
šoli pa ima to značilnost, da se učen-
ci in učitelji med seboj dobro pozna-
mo, vsi poznamo imena vseh, smo 
kot družina, manjša skupnost. 

nadja Marn – vodja 
Podružnične šole 
Dolenja nemška vas
  Vanja Kovačič

Nadja Marn je učiteljica razrednega pouka. 
Nasmejana, pozitivna, ustvarjalna, predvsem 
pa predana plesu in glasbi. Obiskali smo jo tik 
pred pričetkom novega šolskega leta, ko sta s 
sodelavko urejali še zadnje podrobnosti v učilnici,  
da se bodo učenci v njej dobro počutili. Barvit in 
topel prostor je na stenah opremljen s ključnimi 
pojmi in zakonitostmi, ki čakajo učence v tem 
šolskem letu, ter pravili in pohvalami. Med pravili 
imata besedi hvala in prosim posebno mesto,  
da jih bodo učenci takoj opazili.
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8. Poznamo vas kot članico prve ge-
neracije mažoretk v Trebnjem. Ste 
še povezani s to dejavnostjo?

Z mažoretno dejavnostjo se ne 
ukvarjam več, vsekakor pa dekleta 
spremljam in zanje navijam ob vseh 
tekmovalnih nastopih. Ostala pa sem 
povezana s plesom, ki je moja strast 
že od 6. leta naprej, ko sem pričela s 
standardnimi in latinsko-ameriškimi 
plesi. Plesala sem dobrih 12 let. Ples 
me še vedno spremlja, saj imam v šoli 
interesno dejavnost, prirejam pa tudi 
prireditev Plesno popoldne.

9. Kaj radi počnete v prostem času? 
Prosti čas posvetim družinskim 

članom, v zadnjem času predvsem 
potovanjem, misli si zbistrim na 
sprehodu in ob branju knjig. Na vsa-
kem koraku pa me spremlja glasba, 
saj me sprosti. Najbolj uživam ob si-
novih zvokih kitare in hčerkinih rit-
mih harmonike. ●

iz KS Dolenja Nemška vas. Na ta na-
čin smo učencem 1. razreda, ki so v 
pritličju šole, omogočili, da lahko ko-
ristijo zunanje prostore, ki so name-
njeni letnim učilnicam, in bodo lahko 
tako več na svežem zraku.

5. Kakšne prednosti vidite za učen-
ce in njihove starše z vidika name-
stitve izven matične šole? 

Prav gotovo bi poudarila dejstvo, 
da je šola v mirnejšem in bolj zelenem 
okolju. Na voljo imamo veliko zuna-
njih zelenih površin, igrišče na mehki 
podlagi, zunanje učilnice in igrala na 
dosegu roke. Imamo moderno mul-
timedijsko učilnico, ki jo bomo lah-
ko koristili za varne korake v digital-
ni svet. V zgornjem nadstropju je tudi 
velika knjižnica. 

 
6. Bodo možnosti za vključevanje 
učencev v interesne dejavnosti ena-
ke kot na matični šoli? Kako je s pre-
hrano? Bo telovadnica dovolj velika 
za vse?

Učencem bomo ponudili razno-
vrstne interesne dejavnosti, od pev-
skega zbora, dramskega, lutkov-
nega, plesnega krožka, namiznega 
tenisa, rokometa … Kuhinja bo obra-
tovala nemoteno. Telovadnico smo 
si enakomerno razdelili, nekaj ur te-
densko bosta v telovadnici dva od-
delka hkrati, smo pa urnik organizi-
rali tudi tako, da bo imel vsak oddelek 
vsaj enkrat tedensko šport samos-
tojno. Ker pa je zunanjih površin več 
kot dovolj, bomo v lepem vremenu iz-
koristili tudi te možnosti.

7. Kaj bi svetovali staršem in učen-
cem ob začetku novega šolskega 
leta?

Učencem želim pogumen vstop 
v šolo in čim več lepih trenutkov v 
njej. Čakajo vas nova prijateljstva, 
izkušnje in veliko novega znanja. 
Staršem svetujem, da gojijo poziti-
ven odnos do šole in da tak zgled da-
jejo tudi svojim otrokom. Vsi učitelji 
se trudimo, da tekoče situacije rešu-
jemo vsem v prid, zato tudi od star-
šev kdaj pričakujemo večjo mero 
strpnosti.

Pred dobrimi šestimi leti sem 
prišla iz Dobrniča v Dolenjo Nemško 
vas. Takrat se mi je ponudila prilož-
nost, da nadomestim takratno učite-
ljico 5. razreda, ki se je odločila za sa-
mostojno pot. V preteklem letu sem 
vodenje podružnične šole prevzela 
od gospe Nevenke Grebenc, ki mi je 
bila v izjemno pomoč in podporo.

3. Letos se bodo učencem vaše po-
družnice pridružili še prvošolčki in 
drugošolci iz matične OŠ. Koliko no-
vih oddelkov in učencev bo sedaj na 
vaši šoli?

Na šoli ostajajo učenci 1.–5. razre-
da KS Dolenja Nemška vas, pridružili 
pa se nam bodo učenci 1. in 2. razreda 
iz matične OŠ. Po novem bomo sedaj 
imeli štiri oddelke 1. razreda iz matič-
ne OŠ, štiri oddelke 2. razreda iz ma-
tične OŠ in 5 razredov iz KS Dolenja 
Nemška vas. Z razširitvijo prosto-
rov smo pridobili večjo jedilnico, so-
dobno kuhinjo, prostor za dve novi 
garderobi za učence, novo zborni-
co, učilnico za tehniko ter učilnico za 
gospodinjstvo. Učitelji imajo kabine-
te. V zgornjem nadstropju smo prido-
bili veliko knjižnico in multimedijsko 
učilnico ter teraso z leseno in travna-
to podlago. Prav tako imamo na vo-
ljo ogromno zunanjih zelenih površin, 
nogometno in košarkarsko igrišče.

4. Katere razrede ste razporedili v 
starejši in katere v novejši del šole? 
Kaj je botrovalo k tej odločitvi?

V starejšem delu ostajajo učenci 
1., 2. in 5. razreda KS Dolenja Nemška 
vas. V pritličju novega dela so učenci 
1. razreda matične OŠ, v 1. nadstropju 
pa učenci 2. razreda ter 3. in 4. razred 



Da bi lahko vsi, ki smo s šolo po-
vezani, obdržali tudi to šolsko leto v 
najlepšem spominu, si želimo, da bi 
bili vsak dan prijazni drug do druge-
ga, da bi si pomagali na poti k uče-
nosti, predvsem pa, da bi učenci in 
starši sprejeli čim več dobronamer-
nih besed – tudi opozoril ter priporo-
čil – s strani učiteljev in drugih delav-
cev šole.

Starši imamo v šolskem obdobju 
svojih otrok veliko vlogo. V tem po-
membnem času otrokovega življe-
nja se zvrsti kar nekaj napornih tre-
nutkov in vsak starš si želi, da bi bil 
pri vzgoji uspešen. Zato je najpo-
membneje, da ob življenjskem pos-
lanstvu starša nikoli ne pozabimo na 
ljubezen.

Ljubezen, ki jo otrok prejme od 
svojih staršev in jim jo tudi vrača, mu 
omogoča ustvarjanje dobrih odno-
sov z ljudmi kasneje v življenju.

Kljub vsemu trdemu delu in tru-
du pri vzgoji pa se nam včasih zdi, 
da nismo dosegli želenih rezulta-
tov. Pomembno je, da se zavedamo, 
da imajo otroci svoje želje in cilje. 
Otroke je treba naučiti razlike med 
tem, kaj si otrok želi, in med tem, 
kaj je možno. Nikakor ni potrebno, 
da otrok dobi vse igrače, ki jih ima-
jo sosedovi otroci ali njihovi prijate-
lji. Ni potrebno, da otrok dobi čokoli-
no, če smo za ostale družinske člane 
skuhali enolončnico. Nikakor ni pri-
merno, da otrok dobi denar za dobre 
ocene. To je lahko izjema ob poseb-
ni priložnosti ali ob večjem uspehu. 

Nikakor ni primerno, da je nagrada 
za ocene celo hitra prehrana, ki jo ot-
rok obožuje. Vedno znova poskušam 
otrokom dopovedati, da je najboljša 
nagrada ob uspehu občutek, ki ga ob 
tem doživiš, ter deljenje teh uspehov 
s svojimi najbližjimi.

Opažam, da največ stresa doži-
vljajo otroci, ki redko občutijo nela-
godje. Nelagodje je del življenja in 
tudi ti občutki so v redu. Ne vem, za-
kaj starši mislimo, da smo slabi star-
ši, če se naš otrok počuti neprije-
tno. Na poti odraščanja bo veliko bolj 
ali manj neprijetnih ovir. Otroke mo-
ramo naučiti, da v neprijetnih situ-
acijah zdržijo, saj je pogosto treba 
zdržati in preživeti. Za otroka bo na-
mreč velik šok, ko se bo srečal s pr-
vimi ovirami v želji do izpolnitve svo-
jih ciljev. Ta šok je za otroka velik, ker 
misli, da ga starši ali drugi ne mara-
jo, če mu ne izpolnijo njegovih že-
lja. Otrok mora doživeti postavljanje 
meja. Za starše je to sicer neprijetno, 
še posebej, če otrok kriči in divja, saj 
se na otrokovo trpljenje odzovemo 
s sočutjem. In prav zato, ker imamo 
otroka radi, vztrajamo pri tem, kar je 
zanj najboljše.

Otrok se mora naučiti, da so tudi 
krivice del življenja. Najbolj napačno 
bi bilo, da starši trmasto vztrajamo, 
da se vse krivice odpravi, in to sku-
šamo doseči celo z blatenjem stro-
kovnega kadra ali celo z zapisi na so-
cialnih omrežjih. Namesto tega, da 
igramo pravičnika, poskušajmo otro-
ku razložiti, da v šoli ukrepa sam in se 

uči veščin komunikacije in urejanja 
nesporazumov. Le kako bo to znal, 
če ne nabira izkušenj? Še posebej 
pomembno pa je, da otroka naučimo, 
da so krivice pač del življenja.

Predlagam, da ne učimo otrok, 
da bo vse dobro, ker pogosto temu ni 
tako in pogosto na določene neum-
nosti posameznikov v naši okolici ni-
mamo vpliva.

Izpostaviti želim tudi dobre delov-
ne navade, ki so ključne za uspešno 
šolsko delo, uspešnost v družbi in po-
klicnem udejstvovanju. Normalno je, 
da otrok teži le k temu, kar mu vzbuja 
prijetne občutke. Naloga nas staršev 
je, da jih spodbujamo in vztrajamo pri 
njihovem razvoju. S svojim zgledom, 
podporo in ustrezno reakcijo jim po-
magamo graditi temelje za uspešno 
in zadovoljno prihodnost. 

Kasneje se zgodi tudi preobliko-
vanje osebnosti skozi odnose s pri-
jatelji in drugimi osebami, ki jih v živ-
ljenju srečujemo. Opazimo, da se je 
nekdo spremenil. Nekdo je pač našel 
svojo pravo pot, na kateri izpolnjuje 
svoje želje in cilje.

Spomnim se Karoline, ki je vse-
skozi razmišljala, kaj naj naredi, da bo 
zadovoljila svojo mamo. Veliko časa 
je potrebovala, da je s strokovno po-
močjo ugotovila, da so jo takšnega 
ravnanja naučili starši.

Naučili so jo namreč logike: »Če je 
mama v redu, sem tudi jaz v redu.« In 
tako je dekle uresničilo mamino neu-
resničeno željo ter se vpisalo na štu-
dij medicine. Jung je v svojem delu 
poudaril, da so dobri starši tisti star-
ši, ki svoje življenje živijo. Ne pustijo 
otrokom, da opravijo nekaj namesto 
njih.

Starši, bodimo odprti za nove nas-
vete in pristope pri vzgoji. Pogosto je 
koristno poiskati strokovno pomoč 
ter dovoliti svetovanje, če se poču-
timo preobremenjene ali če imamo 
dvome glede svojega pristopa. Ob 
tem pa je pomembno, da nastopimo 
spoštljivo do sebe in drugih, saj gra-
dimo temelje za otrokov uspeh in za-
dovoljstvo v življenju. ●

Gradimo lepe spomine 
skozi starševsko vlogo  
v novem šolskem letu
 Natalija Kotar, prof., specializantka psihološke analize pod supervizijo

Vsak začetek šolskega leta je poseben, saj se že 
v prvih dneh veliko zgodi – nekateri učenci bodo 
dobili nove sošolce, marsikdo pa bo v šoli našel 
prijatelje za vse življenje. 
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Recept, ki ga vsi poznamo, a vsakič 
navduši. Najboljše od vsega je to, 
da ga lahko pripravijo vaši malčki. 
Za merico potrebujemo le jogurtov 
lonček.

SESTAVINE:

• 1 lonček grškega jogurta 

• 2 lončka (malenkost pod robom) moke brez glutena

• 1 lonček sladkorja in 

• 1 vrečka vaniljevega sladkorja

• 1/2 lončka olja (ali stopljenega masla)

• Pol vrečke pecilnega praška

• 2 jajci

• Zamašek ruma (lahko ga izpustite)

• Dva lončka vloženega sadja (breskve, marelice, 

višnje, jagode, ananas ...)

enostaven recept, ki mu je 
lahko kos vsak prvošolec
  Vanja Štrumbelj

Jogurtovo pecivo brez glutena z vloženim sadjem 

* Za glutensko različico zamenjajmo moko s pšenično 
moko.

* Za vegansko različico namesto dveh jajc uporabimo 
1 večjo zelo zrelo banano, grški jogurt nadomestimo z 
veganskim nadomestkom.

* Za čokoladno različico uporabimo 1,5 lončka moke, 
0,5 lončka kakava, v maso na koncu vmešamo 
nasekljano čokolado za kuhanje. 

Pa dober tek! ●

POSTOPEK:
V posodi penasto stepemo dve jajci s sladkorjem in 

vaniljevim sladkorjem. Vmešamo grški jogurt in moko 
ter pecilni prašek. Na koncu vmešamo še olje (ali maslo) 
 in rum. Maso vlijemo v namaščen pekač, odet s papirjem 
za peko, ali v model za mafine s papirčki. Po vrhu raz-
poredimo koščke sadja. Pečemo na 180 °C 35–40 minut 
oziroma dokler zobotrebec, ki smo ga zapičili v sredino, 
ni suh z nekaj drobtinicami.
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»Da Trebnje potrebuje kvalite-
tno prireditev, sta pred desetletjem 
prepoznala DROT in Ribarnica Glivar. 
Prva prireditev je bila verjetno odziv 
na vsako leto slabši obisk nekaterih 
drugih prireditev v Trebnjem. Tako 
smo zasnovali sodobno prireditev 
za vse generacije. Vsa leta se trudi-
mo negovati in nadgrajevati osnovno 
idejo in namen. Tako smo v teh le-
tih gostili kakovostne izvajalce, kot 
so Vlado Kreslin in Beltinška banda, 
Mi2, Klapa Intrade, Dan D, Avtomobili 
... Organizirali smo športne spek-
takle, boks, ulično košarko, nogomet 
na milnici, gostili akrobate Dunking 
Devils …,« je povedal Dejan Smuk, 
predsednik KS Trebnje.

Pri organizaciji tridnevnega do-
godka sta se KS Trebnje letos prid-
ružili še Občina Trebnje in Klub štu-
dentov Občine Trebnje (KŠOT). »Na 
letošnjo prireditev smo še poseb-
no ponosni, saj so pri organizaciji 

Popoln konec tedna  
za slovo poletju
 Vanja Kovačič, KS Trebnje |  Filip Markovič

Zadnji avgustovski konec tedna v Trebnjem je 
bil vikend, poln zabave, glasbe, športa, odlične 
kulinarike, ustvarjalnosti, dobrodelnosti in dobre 
družbe. Tradicionalna 7. prireditev Slovo poletju je 
postregla z izvrstnim izborom glasbenih izvajalcev 
in privlačnimi aktivnostmi za vse okuse. 

prireditve združile moči različne ge-
neracije, ki so opravile izjemno delo. 
Še posebej smo lahko ponosni na 
mlade iz KŠOT-a, ki so se organiza-
cije lotili odgovorno, zrelo, skrbno, 
predano, z neizmerno mero energije 
in vloženega dela, za kar se jim zah-
valjujemo. Rezultat združenih moči 
in na stotine prostovoljnih ur je bil iz-
jemen obisk.  Prijetno vzdušje, dru-
ženje, klepeti znancev, ples, zabava, 
tako za najmlajše kot starejše. V zra-
ku sta bili pozitivna energija in dobra 
volja, skratka zabava brez nepotreb-
nih političnih manifestacij,« je dodal 
Dejan Smuk.

Kot je priznala Kaja Krevs, pred-
sednica KŠOT-a, je bila organizacija 
takega dogodka za njih povsem nova 
izkušnja, ki je prinesla veliko nove-
ga znanja v organizacijskem okolju, 
predvsem pa motivacije za nadaljnje 
ustvarjanje. Zelo so hvaležni, da jih je 
KS Trebnje povabila k soorganizaciji 

ter jih potrpežljivo usmerjala do na-
stanka tako uspešnega konca tedna. 
»Sama pa sem zelo ponosna na eki-
po 20 KŠOT-ovcev, ki se je skozi celo-
ten vikend odpovedala vsem ostalim 
obveznostim ter marsikaterim uram 
spanca, da smo lahko pripomogli k 
uspešno izpeljanemu dogodku,« je 
še dodala. Na prizorišču so pomaga-
le pridne roke 30 dijakov in študen-
tov, ki so poskrbeli za postavitev pri-
zorišča in oskrbovanje obiskovalcev 
s pijačo in hrano. 

Pri oblikovanju programa sta vsa-
ko leto med najaktivnejšimi Marko 
Šalehar in Mateja Kozlevčar iz KS 
Trebnje, ki sta povedala: »Največji iz-
ziv pri organizaciji tako velike priredi-
tve je zagotovo usklajevanje različnih 
logističnih elementov, kot so prizori-
šče, varnost, promocija in zagota-
vljanje odlične izkušnje za obiskoval-
ce. Kar zadeva izbor nastopajočih, 
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Big Foot Mama

Petar Grašo

Rock Partyzani

Polno prizorišče



črpamo ideje iz glasbenih trendov, 
mnenj obiskovalcev preteklih dogod-
kov, sodelovanja z glasbenimi stro-
kovnjaki … Z organizacijo prireditve 
sicer začnemo že mesece pred samo 
izvedbo, običajno kar kmalu po no-
vem letu. Sem sodi tudi izbor glas-
benih izvajalcev, ki je vedno dobro 
premišljen. Imamo že nekako uteče-
no prakso, da je petek posvečen bolj 
slovenski glasbi, sobota pa je najprej 
morsko obarvana, običajno nastopa-
jo dalmatinske klape, potem pa sle-
di še bolj odmevno ime. Gledamo, da 
so vsi nastopajoči kakovostni izva-
jalci in izbrani tako, da tekom celot-
nega vikenda privabijo zelo raznoliko 
publiko, torej da se za vsakega naj-
de nekaj. Množični obisk vsako leto 
pa nam je potrditev, da je občanom 
prireditev všeč in da nekaj delamo 
prav.«

Na letošnji množično obiska-
ni prireditvi so nastopili Jet Black 
Diamonds, Big Foot Mama in Joške 
v‘n, v soboto pa so nas zabavali Klapa 
Munita Zadar in Petar Grašo. Večer 
so bučno sklenili Rock Partyzani. 
Otroci so se lahko pridružili delavnici 
Knjižnice Pavla Golie Trebnje Jurček 
ustvarja, se prepustili poslikavi obra-
zov pri ekipi Društva prijateljev mla-
dine Jurček, se preizkusili pri sesta-
vljanju Mega kock ali v igri štiri v vrsto 
ter razgibali na napihljivih igralih ali 
fotoorientacijskem pohodu trebanj-
skega Društva tabornikov Rod sivih 
jelš. Društvo upokojencev Trebnje je 
predstavilo igro štrbunk, v kateri so 
se preizkusile različne generacije. 

Na stojnicah so se predstavili CIK 
Trebnje, KŠOT in Leo klub Trebnje, 
za kulinarično razvajanje pa so 
poskrbeli Hotel Opara in Dobrote 
Dolenjske.

Za dvig adrenalina je poskr-
bel borbeni spektakel Trebnje Fight 
Night 8, kjer smo videli: »13 borb, od 
tega sta bili zadnji dve profesionalni, 
se pravi brez čelad. Najbolj ponosni 
smo seveda na zmagi domačih bor-
cev Jana Berusa in Mance Senica. 
V predstavitvi kickboxing discipline 
se je predstavil še en domačin Žan 
Bone,« je povedal Alen Štritof iz klu-
ba Fearless Fighters.

Komaj čakamo na izvedbo Slovo 
poletju 2024! ●

Trebnje • dogodki 13

Mega kocke

Stojnica KŠOT

Igra štrbunk

Fight Night 8

Ustvarjalne Jurčkove delavnice 
s Knjižnico Pavla Golie Trebnje

Razigrani P.L.I.N.-ovci

Zabava na napihljivih igralih
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renault.si

RENAULT
MEGANE CONQUEST

Cena 24.690€ velja za model Renault Megane Conquest equilibre TCe 140 EDC in že vsebuje minimalni popust v višini 3.000€. Ob nakupu avtomobila z Renault Financial Services kupec prejme 8 let jamstva. V obdobju 
2 let od nakupa vozila velja tovarniška garancija. Po preteku tovarniške garancije sledi 3 leta podaljšanega jamstva Renault oz. 100.000 km, kar koli se zgodi prej, ter nato dodatna 3 leta podaljšanega jamstva Real 
Garant oziroma 150.000 km, kar koli se zgodi prej. Kupec prejme dodatna 3 leta podaljšanega jamstva Real Garant samo ob nakupu vozila z Renault Financial Services. Pogoj akcije je sklenitev finančne pogodbe 
z minimalno financirano vrednostjo 6.000 €, minimalnim trajanjem 24 mesecev in sklenitev obveznega in osnovnega kasko zavarovanja vozila za celotno dobo financiranja pri eni izmed slovenskih zavarovalnic. 
Navedena začetna cena je priporočena maloprodajna cena (MPC) in je neobvezujoča ter že vključuje 22-odstotni DDV in DMV. Ponudba velja ob nakupu z Renault Financial Services. *Popust prejmejo vsi kupci 
ne glede na obliko financiranja. **Ponudba velja izključno za izbrane modele vozil na zalogi. Poraba pri mešanem ciklu: 4,7 – 6,1 l/100 km. Emisije CO2: 106-137 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFULL. Emisija NOx: 
0,003 – 0,0225 g/km. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal 
zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih 
oksidov. Pridržujemo si pravico do napak. Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si. Slika je simbolična. GA Adriatic d. o. o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana.

Renault priporoča

5,49 % fiksna obrestna mera
popust od 3.000 €*
8 let jamstva**

renault.si

*Akcija velja za Renault Megane E-Tech 100% electric equilibre EV40 96kW standard charge s prihranki v višini 10.000 €, ki vključujejo subvencijo Eko sklada v višini 4.500 € ter popust na zalogo v višini 5.500 €. 
Velja samo za vozila iz zaloge. **Kupec prejme 5 let jamstva in 8 let jamstva na baterijo. V obdobju 2 let od nakupa vozila velja tovarniška garancija. Po preteku tovarniške garancije sledi 3 leta podaljšanega 
jamstva Renault oz. 100.000 km, kar koli se zgodi prej.  Poraba energije: 15,5–16,1 kWh/100 km. Emisije CO2: 0 g/km, doseg do 470 km po standardu WLTP, pri različici evolution ER. Pridržujemo si pravico do 
napak. Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si. Slika je simbolična. GA Adriatic d. o. o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana. 

Renault priporoča

RENAULT
MEGANE E-TECH
100% electric 

prihranki v višini 10.000 €* 
5 let jamstva**

8 let jamstva na baterijo**

AVTO CENTER VOVK D.O.O.
Podjetniška ulica 7, 8210 Trebnje
041 480 665 | www.acvovk.si



Ulice, trgi in ceste našega mesta: 
Levstikova ulica

 Patricija Tratar, Knjižnica Pavla Golie Trebnje  
 dLib, Patricija Tratar

Fran Levstik je bil slovenski pisatelj, dramatik, pesnik,  
kritik in jezikoslovec. 

Rodil se je 28. septembra 
1831 v Dolnjih Retjah pri Velikih 
Laščah, umrl je 16. novembra 1887 
v Ljubljani. Šolal se je na ljubljanski 
normalki in gimnaziji, mature zara-
di sporov s šolskimi oblastmi ni do-
končal. Deloval je kot domači uči-
telj, pozneje pa kot tajnik in urednik. 
Levstik je bil vsestranski ustvarja-
lec, tako na področju literature kot 
jezika. Kot pripovednik je ustvar-
jal krajše pripovedne oblike, npr. 
umetno pripovedko Martin Krpan 
z Vrha (1858) in slovstveni poto-
pis Popotovanje iz Litije do Čateža 
(1858), s katerim je Slovencem po-
nudil literarni program, v katerem je 
poudaril, da mora slovstvo narodno 
prebujati in slovstveno vzgajati. 

Jezikoslovno se je izkazal v delu 
Napake slovenskega pisanja (1858). 
Tudi kot literarni kritik je literatu-
ro podredil narodnostnemu načelu. 
Pisal je tudi za mladino (Otročje igre 
v pesencah, Kdo je napravil Vidku 
srajčico). Njegov edini večji dram-
ski tekst pa je tragedija Tugomer, 
ki je leta 1876 izšla pod Jurčičevim 
imenom. Skupaj s Stritarjem in 
Jurčičem je pripravil novo izdajo 
Prešernovih Poezij (1866) in literar-
ni zbornik Mladika (1868).

Po njem se imenujeta Levstikova 
pot (od Litije do Čateža), na kate-
ro se vsako leto na martinovo sobo-
to odpravi večja množica popotni-
kov, in Levstikova nagrada, ki jo 
založba Mladinska knjiga podeljuje 

za dosežke na področju otroške in 
mladinske književnosti.

Po navedbi v Dolenjskem skup-
ščinskem listu so Levstikovo ulico v 
Trebnjem dobili leta 1979. V Sloveniji 
je 34 naselij z Levstikovo ulico. 
Trebanjska poteka od križišča z 
Vegovo ulico do križišča z Obrtniško 
ulico, južno od nje je njej vzporedna 
Majcnova ulica. V letu 2008 je bilo 
na Levstikovi ulici 27 hišnih številk, 
enako je še danes. 

Poleg stanovanjskih hiš se na 
Levstikovi ulici nahajajo še Društvo 
za zaščito in pomoč živalim sveta in 
njihovim skrbnikom Animal Angels 
ter več podjetij. ●

Trebnje • domoznanstvo 15
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Boris Pahor, Cristina 
Battocletti: NIKOGARŠNJI SIN 
(Cankarjeva založba, 2023)

Avtor je v sodelovanje z itali-
jansko novinarko privolil, ker jo je 
»hotel naučiti, kakšno je bilo živ-
ljenje Slovencev«. A ob tem gre 
tudi za subtilno in iskreno pripo-
ved človeka, ki si je v jeseni življe-
nja marsikaj odpustil, obenem pa 
si z dvomi in neizprosnimi očitki 
težil dušo.

Jamie Oliver: ENA 
(Mladinska knjiga, 2023)

Oliverjeve kuharske knji-
ge v ospredje postavljajo prep-
roste sestavine in tudi tokrat je 
tako. 120 receptov, ki jih pripravi-
te v enem loncu, ponvi ali pekaču, 
se vrti okrog vsakdanjih sestavin, 
ki pa v pravi kombinaciji pričarajo 
gurmansko izkušnjo.

Ana Marwan: LIPITSCH 
(Beletrina, 2023)

Roman spremlja gospoda 
Lipitscha, ki čas najraje preživlja 
sam ob posedanju na vrtu in pi-
sanju svojih bistroumnih filozof-
skih zapisov. Nato pa nekega dne 
spozna sosedo Mathilde in stva-
ri se začnejo odvijati v zanj nelju-
bo smer, saj ga Mathilde vedno bolj 
zanima in privlači, kar ga razburja 
in spravlja s tira.

 

Svetlana Makarovič: KUHARICA 
UHARICA 
(Mladinska knjiga, 2023)

Hudomušna slikanica govo-
ri o čisto posebni sovi, ki ima čut 
za kuhanje. Skozi kitice, ki se vi-
jejo med ilustracijami, kuharica 
Uharica razkrije kup slastnih re-
ceptov za velike in male.

novosti  
na naših policah
 Jan Strajnar, Knjižnica Pavla Golie Trebnje  
 Arhiv Knjižnice Pavla Golie

Axel Scheffler: LAN IN LUNA, 
SUPER SKIRO 
(Morfemplus, 2022)

Lan in Luna ter super skiro! 
Luna se želi peljati z Lanovim ski-
rojem, zato ga zgrabi in odbrzi! 
Jasno, da se vožnja ne more kon-
čati dobro. Luna bo rabila Lanovo 
pomoč. Ljubka zgodba za najmlaj-
še z nevsiljivim podukom o prija-
teljstvu in opravičilu.

Za mladino

ATLAS ANTIČNE GRČIJE ZA 
OTROKE 
(Morfemplus, 2023)

V atlasu boste našli antično  
Grčijo na šestih velikih zložljivih  
zemljevidih, arhitekturne in ume-
tniške zaklade, grške bogove 
Olimpa in junake antičnih grških 
legend, antične grške igre, vlogo 
Aleksandra Velikega, demokraci-
jo antične Grčije in mestne drža-
vice. ●

Za odrasle
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zasnovali in natisnili s 3D tiskalnikom. 
Če še niste imeli priložnosti izkusi-
ti posebne digitalne dogodivščine v 
galeriji, lepo vabljeni na raziskovanje 
samorastniške umetnosti v prihaja-
jočih jesenskih mesecih. ●

darilne bone za kosilo v Hotelu Opara. 
Prijetno vzdušje dopoldanskega do-
gajanja se je nadaljevalo čez cel dan. 
Ob posebni priložnosti smo vsem de-
tektivom, ki so razvozlali uganke na 
našem Virtualnem vodniku GLST, po-
darili tudi posebno nagrado, ki smo jo 

V novo šolsko leto  
polni elana
 Tanja Vrčkovnik Kravcar, CIK Trebnje |  FotoEving

Tudi za novo šolsko leto smo na CIK Trebnje pripravi-
li zanimive programe za vse generacije – tako za otroke, 
mladino, zaposlene kot upokojence …

Vse, ki si želijo narediti korak naprej pri svojem pok-
licu in v karieri, vabimo k vpisu v trenutno zelo aktual-
ne programe in iskane poklice na trgu dela: NPK raču-
novodja, socialni oskrbovalec na domu in dietni kuhar. 
Tujce, ki si morate do aprila 2024 urediti status bivanja 
v Sloveniji, vabimo k vpisu v brezplačni tečaj Začetna in-
tegracija priseljencev. 

V času od 20. do 22. septembra 2023 bodo na na-
šem centru potekali promocijski dogodki v okviru vses-
lovenske akcije Dnevi svetovanja za znanje. Za vas prip-
ravljamo zanimive in aktualne vsebine. Nenazadnje pa 
bo 3. oktobra 2023 ob 9. uri vrata odprla naša Univerza 

V Galeriji likovnih samorastnikov 
Trebnje je od letos naprej na voljo vir-
tualna izkušnja, na kateri vas sprem-
lja naš varuh galerije Samo Rastnik. 
V poklon njegovemu dolgoletnemu 
prizadevanju za varovanje galeri-
je smo v četrtek, 24. avgusta 2023, 
pripravili Dan dogodivščin s Samom 
Rastnikom. 

Zjutraj smo se z otroki družili ob 
ustvarjanju kazalk, ki so nastale po 
vzoru enega od galerijskih spomin-
kov, in se zabavali s kostumi, s po-
močjo katerih smo se našemili v 
umetnice, umetnike in varuhe gale-
rije. Polni vtisov in idej smo se lotili 
tudi risanja naše interpretacije varu-
ha galerije. Nastali so galerijski zma-
ji in princese ter Sami najrazličnej-
ših oblik. Dogajanje smo zaključili s 
predstavitvijo novih galerijskih pri-
dobitev in nagradnim kvizom. V zna-
nju o delovanju galerije sta se po-
merili ekipi Čebelice in Tigri. Slednji 
so povedli za 4 točke in si prisvojili 

za tretje življenjsko obdobje Trebnje. Otvoritev bo tokrat 
potekala v Kulturnem domu Mokronog.

Za več informacij smo vam na voljo na 07 34 82 100 ali 
info@ciktrebnje.si, več o programih lahko preberete na 
naši spletni strani www.ciktrebnje.si ali nas spremljajte 
na Facebookovi strani CIK. ●

Dan dogodivščin 
 Deja Bečaj, Galerija likovnih  
samorastnikov Trebnje  
 Arhiv GLST
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se je udejanjila v petek, 1. 9. 2023, ko 
se je 30  udeležencev znova organi-
zirano odpravilo na Studenec na sko-
raj triurni koncert v izvedbi jubilantov 
in njihovih gostov: Nuške Drašček, 
Okteta Žetev iz Savinjske doline in 
citrarke Jasmine Levičar. Doživeli 
smo zares bogat prvi koncert iz seri-
je koncertov proslavljanja njihovih 35 

gledaliških predstav bodo razisko-
vali odnose in prehranjevalne nava-
de, podali se bodo v svet plemstva in 
njihovih muh, ustavili se bodo v naši 
polpretekli zgodovini in začutili ostri-
no satire s kritiko malomeščanstva 
in birokracije. Predvsem pa se bodo 
smejali.

Cena abonmaja za vse štiri gle-
dališke komedije je 40 evrov, na tre-
banjski JSKD pa ga vpisujejo do  
10. oktobra 2023. Vpis bo možen tudi 
eno uro pred prvo predstavo v avli 
Kulturnega doma Trebnje. Seveda bo 
možen tudi ogled posamezne pred-
stave, cena vstopnice za izven bo  
15 evrov. Več informacij: oi.trebnje@
jskd.si.

Projekt Gledališkega abonmaja 
TIM omogoča Občina Trebnje. Naj se 
zastor razpre! ●

Ste že opazili, da se ljudje začne-
jo smejati, ko se smeji nekdo v nji-
hovi bližini? Smeh in dobra volja sta 
nalezljiva in obojega zagotovo ne bo 
manjkalo v 3. sezoni Gledališkega 
abonmaja TIM, ki ga pripravlja-
jo na trebanjski območni izpostavi 
Javnega sklada RS za kulturne de-
javnosti (JSKD). Abonmajske pred-
stave bodo vsak drugi torek v mese-
cu, in sicer oktobra in novembra ter 
januarja in februarja prihodnje leto.

V tretji gledališki sezoni so v goste 
povabili produkcijo Smejmo se s pri-
znanimi slovenskimi igralci, Dramski 
odsek Prosvetnega društva iz zamej-
skega Štandreža pri Gorici, Kulturno 
društvo Loški oder iz Škofje Loke 
z več kot stoletno tradicijo in zvez-
do stalnico abonmaja Šentjakobsko 
gledališče iz Ljubljane. Obiskovalci 

Navdušenje nad jubilejnim koncertom 
Prifarskih muzikantov
  Mojca Femec, Zveza kulturnih društev Trebnje 

Fantastične pošasti že nekaj 
časa strašijo po Galeriji likovnih sa-
morastnikov Trebnje. Vabljeni na 
voden ogled razstave Bitja: podo-
be podzavesti v četrtek, 14. 9. 2023, 
ob 18.00. Po razstavi vas bo vodila 
kustosinja razstave Deja Bečaj. Do 
takrat pa na našem Facebookovem 

Pred dobrim mesecem dni si je 52 
udeležencev v organizaciji Zveze kul-
turnih društev Trebnje (ZKDT) ogle-
dalo komedijo s petjem Kadar se 
ženski jezik ne suče v Poletnem gle-
dališču Studenec pri Domžalah in 
isti večer je vzklila ideja še o obi-
sku koncerta ob 35. obletnici delo-
vanja Prifarskih muzikantov. Ideja 

in Instagramovem profilu spoznaj-
te umetnice in umetnike z razstave 
in presenetite z znanjem na četrtko-
vem srečanju. 

S septembrom uvajamo tudi novo 
aktivnost, namenjeno predvsem 
vrtčevskim otrokom. V avli galerije 
jih bodo čakali koščki sestavljanke 

s posebnimi ustvarjalnimi nalogami. 
Zadnji košček sestavljanke pa bodo 
izdelali skupaj na končni delavnici. 
Se že veselimo izdelkov! ●

September v galeriji 
 Deja Bečaj, Galerija likovnih samorastnikov Trebnje |  FotoEving

let delovanja na glasbenih odrih, ki je 
na petkov večer navdušil tisočglavo 
množico, ki je prišla praznovat z nji-
mi in jih v zameno nagrajevala z buč-
nimi aplavzi. ●

Zabavno v Trebnjem
 Joži Sinur, JSKD OI Trebnje
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aranžma napisal Gregor Zagorc, be-
sedilo pa Nastasja Schweiger. Majo 
bo spremljal Veliki tamburaški or-
kester Radio Televizija Vojvodina iz 
Novega Sada. ● 

Maja, srečno!

Mogočno v slavnostno 
sezono
 Tanja Benedik, Leo Fortis |  Robert Kokol

Kljub temu da se je pevska sezona šele dobro za-
čela, to ne pomeni, da je Mešani pevski zbor Leo fortis 
med počitnicami miroval. Pevci namreč letos praznuje-
mo pet let obstoja zbora in ob tej priložnosti pripravlja-
mo veliki koncert presenečenja, ki bo 8. decembra 2023 
v PŠ Dolenja Nemška vas. Zaenkrat ostajamo še nekoli-
ko skrivnostni, lahko obelodanimo le, da bo z nami bend, 
torej NE bomo peli a cappella. Vstopnice so v predpro-
daji na voljo do 31. oktobra 2023. Informacije lahko spre-
mljate na družabnih omrežjih in na www.leofortis.si. ●

Trebanjka Maja Marinčič, pevka 
in poznana glasbenica, se bo v času 
od 15. do 17. septembra 2023 udele-
žila svetovnega Tamburica festa v 
Novem Sadu. 

Na festivalu bo nastopila s sklad-
bo Tamburaš, za katero je glasbo in 

Območje LAS STIK (občine Trebnje, Dolenjske 
Toplice, Ivančna Gorica in Žužemberk) ima veliko nepoz-
nane, vendar zanimive naravne in kulturne dediščine, ki 
je premalo povezana, zato je bil osnovni namen projekta 
oblikovanje inovativnih produktov za povezovanje le-te 
na območju LAS, s katerimi smo razvili splošno ozaveš-
čenost o bogati tradiciji posamezne občine, njenem po-
menu, zaščiti in razvojnih možnostih.

Z namenom dviga prepoznavnosti naravne in kul-
turne dediščine na območju LAS so bili razviti inovativ-
ni produkti, ki smo jih predstavili širši javnosti, hkrati pa 
poskrbeli za njihovo trajnost v obliki videovsebin in ob-
jav v spletnih medijih, ki jih lahko najdete na spletni stra-
ni www.las-stik.si.

Fotoutrinek z Vilminega večera

Maja Marinčič se pripravlja na 
Tamburica fest Novi Sad
 ZKDT, Mojca Femec, Zveza kulturnih društev Trebnje  
 Alenka Peterlin

Za posebno predstavitev dediščine v občini Trebnje 
pa je bil izveden Vilmin večer v počastitev spomina na 
veliko rojakinjo Vilmo Bukovec Kambič. 

Za več informacij smo vam na voljo v pisarni  
LAS STIK na telefonski št. 07 34 103 ali na e-naslovu  
las-stik@ciktrebnje.si. ●

Doživite Suho krajino, 
Temenico in Krko malo 
drugače
 Tanja Vrčkovnik Kravcar, CIK Trebnje | Robert 
Kokol, Foto Asja
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Moški pevski zbor 
vinogradnikov Čatež pod 
Zaplazom 
 Vanja Kovačič |  Miran Jurak

Moški pevski zbor vinogradnikov Čatež pod Zaplazom 
je v torek, 29. avgusta 2023, nastopil na prestižnem sej-
mu Vino Slovenija v Gornji Radgoni. Ob svečani razgla-
sitvi in podelitvi medalj 49. Odprtega državnega ocenje-
vanja vin in 13. Odprtega državnega ocenjevanja BIO vin 
so se predstavili z več skladbami. Med gosti prireditve 
na Pomurskem sejmu sta bili tudi Maja Pečarič, 26. vin-
ska kraljica Slovenije in Irena Šinko, ministrica za kmetij-
stvo, gozdarstvo in prehrano. 

Večerna zarja zaplesala v 
Pragi
 Brane Praznik, Mirko Gliha |  Arhiv DU Veliki 
Gaber Večerna zarja

Folklorna skupina Večerna zarja DU Veliki Gaber se je 
predstavila v Pragi. Festival Slovenija v Pragi je potekal 
na več prizoriščih. Folkloristi iz Velikega Gabra so po 11-
urni utrudljivi vožnji takoj stopili na oder. Njihov nastop 
je bil sprejet z bučnim aplavzom. Posebne zasluge za to 
je imel harmonikar Dušan, ki se vedno znajde in spravi v 
smeh še tako zahtevno občinstvo. Na tradicionalni pri-
reditvi v Pragi je sodelovalo več sto ljubiteljskih kultur-
noumetniških skupin iz Slovenije. 

Člani so si ogledali tudi prečudovito Plečnikovo 
Prago. Njegova dela so vidna praktično na vsakem 

Spominska slovesnost na 
Podšumberku
  Brane Praznik

Na Podšumberku je bila konec julija tudi letos spo-
minska svečanost v počastitev spomina na pad-
le narodne heroje v letu 1943: Predraga Jevtića, 
Ivana Kavčiča - Nandeta in Milovana Šaranovića.  
Med drugimi so se spominske slovesnosti udeleži-
li vojaški ataše Črne gore podpolkovnik Veljko Mališić, 
Jože Hartman, član gl. odbora in podp. ZZB Ljubljana, 
in številni drugi člani vodstva ZB za vrednote NOB 
iz Dolenjske in iz Bele krajine. Nagovor je imel pred-
sednik območnega združenja ZB Trebnje Boštjan 
Sladič. V kulturnem programu so sodelovali učenci 
OŠ in člani DU Veliki Gaber ter glasbenik Franci Rakar. 

Podelili so tudi priznanja ZZB za vrednote NOB, ki so jih 
dobili: srebrno priznanje Božo Jerčič in člana KO Velika 
Loka Ivana Hribar in Alojzij Markovič ter člani KO Trebnje 
Zvonka in Jože Falkner ter Joži Šiška. Na koncu priredi-
tve so se udeleženci pogostili s tradicionalnim partizan-
skim golažem. ●

koraku. Folklorna skupina Večerna zarja se zahva-
ljuje vsem donatorjem, ki so jim zadnji hip prisko-
čili na pomoč. Na ta način so omogočili, da Pražani 
vedo, da nekje obstajata tudi Občina Trebnje 
in KS Veliki Gaber. ●

Moški pevski zbor vinogradnikov Čatež pod Zaplazom 
združuje pretežno vinogradnike, ljubitelje vina in sloven-
skih pesmi, zato prepevajo hvalnice vinu že 21 let. Vrsto 
let nastopajo na podelitvah priznanj zveze VINIS in pri-
reditvah Zveze vinogradnikov Dolenjske. V naslednjem 
letu bodo na srečanje vinogradniških pevskih skupin po-
vabili skupine iz vse Slovenije. ●
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Fotoutrinki

  Janko Zakrajšek, Občina Trebnje
Plezalna stena v Šentlovrencu -- Občina Trebnje 
v Šentlovrencu gradi prostostoječo, visoko 
plezalno steno. Objekt bo namenjen športnemu in 
rekreacijskemu plezanju. Trenutno se na terenu 
izvaja gradnja AB-stene v debelini 50 cm, medtem ko 
je temeljna plošča že izvedena. Vrednost gradbene 
pogodbe znaša 173.407,77 EUR z DDV. Dela bodo 
končana predvidoma do sredine oktobra.

  Janko Zakrajšek, Občina Trebnje
Nov pločnik za varno pot -- Občina Trebnje je v poletnih 
mesecih zgradila manjkajoči pločnik na Režunovi ulici 
v bližini križišča z Jurčičevo ulico. Pred izgradnjo je 
ta odsek predstavljal nevaren del poti do vrtca, po 
izgradnji pločnika pa je sedaj za varnost pešcev na 
tem odseku poskrbljeno. Še posebej se bodo novega 
pločnika razveselili otroci in vzgojitelji iz vrtca, saj se na 
tem odseku redno sprehajajo.

  Dejan Smuk, 
predsednik KS 
Trebnje 
Obnova dotrajanega 
mostu -- KS Trebnje 
je obnovila dotrajan 
vozni del mostu čez 
Temenico pri novem 
izvozu na hitro cesto.
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  Dejan Smuk, 
predsednik KS Trebnje
Novo postajališče 
na Repčah -- Na 
Repčah se lahko 
pohvalijo z avtobusnim 
postajališčem, ki ga je 
KS Trebnje uredila in 
opremila z nadstrešnico 
izpred Mercatorja. 
Druga nadstrešnica 
izpred Mercatorja je 
bila prestavljena v 
Gorenje Medvedje selo. 
Pri Mercatorju pa se 
bosta postavili dve novi 
postajališči v skladu s 
katalogom nove urbane 
opreme.



Veterani in spominski pohod 
na Triglav
 Zvone Marolt |  Lojze Bevc

V začetku julija 2023 je bil 37. jubilejni veteranski po-
hod članov ZB za vrednote NOB, veteranov TO in združe-
nja Sever in slovenskih častnikov na Triglav.

Spominski pohod je posvečen Triglavu – simbolu slo-
venstva, partizanskim patruljam, ki so se v boju za svobo-
do povzpele na vrh v letu 1944 ter v oktobru 1944 tudi izo-
besile slovensko zastavo, ter skupini gornikov, ki so pred 
razglasitvijo samostojnosti Republike Slovenije leta 1991 
na vrhu Triglava razvili slovensko trobojnico.

Žefranov pohod
  Brane Praznik

Na tradicionalni Žefranov pohod na Primskovo, ki 
mu pravijo tudi Dolenjski razglednik, je v nedeljo, 13. av-
gusta 2023, prišlo okoli 100 pohodnikov. Pohod od leta 
2008 organizira skupina navdušencev iz Velikega Gabra 
v okviru tamkajšnjega športnega društva. Start pohoda 
je v Stranjah pri Velikem Gabru in je nato speljan ob po-
toku Bratnšca, ki je tudi občinska meja z občino Ivančna 
Gorica, nato pa se preko hriba Kukelj povzpne na 592 m 
visok hrib Primskova gora. Na vrhu je naselje Gradišče 
s tremi cerkvami in mogočno lipo. Domačini ta vrh ime-
nujejo kar z ledinskim imenom Primskovo. Z vrha se ob 
lepem vremenu razstirajo pogledi na vso Dolenjsko, 

V času od 10. do 17. avgusta 2023 so na Debelem rti-
ču letovali otroci iz občin Trebnje, Mirna, Šentrupert in 
Mokronog-Trebelno. Zdravstvenega letovanja, na pripo-
ročilo osebnega zdravnika, se je udeležilo 45 otrok. 

Vreme je bilo idealno za brezskrbno uživanje v vodi, 
kakovostno druženje v senci borovega gozdička in 
razigrane zabavne večere. Posebno doživetje je bil tudi 
izlet z ladjico v Izolo, veslanje na supih in v kanujih.

Lepo je spoznati nove prijatelje in preživeti teden na 
morju v družbi vrstnikov, saj le taka doživetja ostanejo, 
nas obogatijo z neprecenljivo izkušnjo, ki nas bo spre-
mljala celo življenje.

Vsako leto se tradicionalnega pohoda udeležimo tudi 
veterani OZVVS Trebnje. Letošnjega pohoda se je udele-
žilo 21 pohodnikov. Za vse pohodnike skrbita člana Lojze 
in Saša Bevc, tako da pohod vsi zaključijo varno in v dob-
rem razpoloženju ter s spomini, ki ostanejo za vedno. ●

Notranjsko, Julijce, Kamniške planine in preko hribovi-
tega Zasavja je videti tudi Kum. Organizatorji za jedačo 
in pijačo poskrbijo že med potjo, nato pa še na vrhu, tako 
da je pohod res prijeten. ●

Zdravstveno 
letovanje otrok na 
Debelem rtiču
  Katja Strmole, RKS OZ Trebnje

Sredstva za organizacijo letovanja pridobimo s po-
močjo razpisa Ministrstva za zdravje, vseh štirih občin, 
del sredstev pa prispevajo starši. 

Veseli smo, da so tudi letos otroci na letovanju uživa-
li in se domov vrnili nasmejani, zdravi in polni doživetij. ●
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Državno gasilsko 
tekmovanje septembra v 
Gornji Radgoni
 Mojca Femec, Gasilska zveza Trebnje |  Arhiv 
PGD Trebnje

Letošnjega državnega gasilskega tekmovanja, ki bo 
potekalo 23. in 24. septembra 2023 v Gornji Radgoni, se 
bo iz naše gasilske zveze udeležilo kar 6 ekip. 

Na sobotnem mladinskem tekmovanju bo sodelovala 
ekipa pionirk iz PGD Občine in ekipa mladink iz PGD Sveti 
Križ. 

Naslednji dan, na članskem in veteranskem tek-
movanju, bodo sodelovale 4 ekipe: ekipa članic A PGD 

Oktober – mesec 
požarne varnosti
  Gasilska zveza Trebnje

Letošnja tema projekta Oktober 
– mesec požarne varnosti je požar v 
naravi.

Že majhen izvor toplote (npr. 
ogenj, iskrenje, vroč katalizator vo-
zila) lahko v naravi hitro zaneti požar 
velikih razsežnosti, kar lahko ogroža 
ljudi, živali in okolje. Namen letošnje-
ga meseca požarne varnosti je širši 
javnosti podati informacijo o vzro-
kih za nastanek požara, opisati ne-
varnosti in napotke, kako lahko sami 
preventivno ravnajo, da preprečijo 
njegov nastanek, kaj naj storijo, če 
požar v naravi ogroža dom, ob eva-
kuaciji in po vrnitvi domov.

Aktivnosti ob letošnjem mesecu 
požarne varnosti pripravljajo Uprava 
Republike Slovenije za zaščito in re-
ševanje, Gasilska zveza Slovenije, 
Združenje slovenskih poklicnih ga-
silcev, Slovensko združenje za po-
žarno varstvo in Zavod za gozdove 
Slovenije.

Aktivnosti meseca požarne var-
nosti bodo potekale tudi v okviru 
Gasilske zveze Trebnje, občinskih 
poveljstev in gasilskih društev, ki 
bodo izvajali društvene vaje in vaje 
sektorjev ter še vrsto drugih aktiv-
nosti. ●

Trebelno in ekipa članic B PGD Štatenberk ter ekipi sta-
rejših gasilcev iz PGD Trebnje in PGD Mokronog. 

Ekipam želimo uspešne nastope in dobre rezultate. ●
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Požar v naravi
Že majhen izvor ognja ali iskrenje 
lahko v naravi hitro zanetita požar 
velikih razsežnosti.

Klic v sili: 112

Ob klicu na številko 112 povejte:
- kdo kliče, 
- kaj se je zgodilo, 
- kje se je zgodilo, 
- kdaj se je zgodilo, 
- koliko je ponesrečencev, 
- kakšne so poškodbe, 
- kakšne so okoliščine na kraju nesreče, 
- kakšna pomoč je potrebna.

Na številko 112 lahko pokličete 
ali pošljete kratko sporočilo (SMS),

Izdalo in založilo Ministrstvo za obrambo – Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje v sodelovanju z Gasilsko zvezo Slovenije, Združenjem slovenskih poklicnih gasilcev, Slovenskim združenjem za požarno varstvo 
in Zavodom za gozdove Slovenije. Zasnova, ilustracije, oblikovanje in priprava za tisk: Studio Ajd, d.o.o., Dobravlje. Lektoriranje: Služba za strateško komuniciranje MO. Tisk: Gra Pha Co d.o.o., Ljubljana. Naklada 4.000 izvodov. Ljubljana, 2023.

Več informacij:

www.gov.si
www.sos112.si

če potrebujete pomoč gasilcev, nujno 
medicinsko pomoč, druge reševalne 
službe ali policijo. Na številko 112 lahko 
brezplačno kličete s stacionarnega 
ali  mobilnega telefona (tudi če je račun 
prazen) v vseh državah Evropske unije.

Pozar v naravi - Plakat- kolofon Gasilska zveza - za tisk.indd   1 01/08/2023   10:14:33



V prvih dneh poplav so se aktivi-
rale vse humanitarne organizacije in 
pričele z zbiranjem sredstev za pri-
zadete ob poplavah. Meni pa ni dalo 
miru dejstvo, da so med žrtvami tudi 
tisti, ki zaradi zdravja ne smejo uživa-
ti glutena, in da po vsej verjetnosti za 
njih ne bo pravilno poskrbljeno. 

Zato sem stopila v akcijo. V torek 
po poplavah smo v Slovenj Gradec 
peljali dva polna avtomobila in eno 
prikolico brezglutenske hrane, vode 
in sanitarnih pripomočkov, ki smo 
jih s skupnimi močmi zbrali v okoli-
ci Trebnjega. Predsednik podružni-
ce Koroška Matjaž Grubar (Slovensko 
društvo za celiakijo) je ostal brez be-
sed. On je poskrbel, da so osebe s 
preobčutljivostjo na gluten dobi-
le osebno dostavo s helikopterjem 
na dvorišče oziroma na najbližji var-
ni travnik. 

Matjaž je bil zelo aktiven pomoč-
nik med poplavami že od usodnega 
petka ponoči. Utrujen in v skrbeh je 
pripovedoval, kako so ljudje ubogi in 
jim ni ostalo resnično nič. Pokazal je 
odprte razjede na mečih od škornjev, 
ker ni imel časa primerno se opremiti 
za reševanje ljudi in imetja.

Nista minila niti dva dneva, ko 
sem prejela klic, da bi za soboto nuj-
no potrebovali petnajst prostovolj-
cev za čiščenje dvorišča članom iz 
Društva za celiakijo v Prevaljah, si-
cer na varnem delu, kjer so bile glav-
ne posledice poplav že odstranjene. 

Prošnjo za prostovoljce sem obja-
vila v Facebookovi skupini Trebanjci 
in odziv je bil fenomenalen. Hitro se 
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nas je zbralo dvanajst. Večina iz ob-
čine Trebnje, nekaj celo iz Črnomlja. 
PGD Velika Loka z gasilcem Blažem 
Erjavcem je poskrbelo za varno pot 
do Prevalj z gasilskim kombijem, še 
za eno vozilo pa je poskrbel eden iz-
med prostovoljcev.

V ulici, kjer smo čistili, je bilo kar 
nekaj hiš potrebnih pomoči, tako da 
dela ni manjkalo. 

Ustavila nas je zdravstvena de-
lavka, ki nam je s prijaznim, a stro-
gim tonom zažugala, da moramo biti 
zelo pazljivi, da se ne porežemo, da 
ne brskamo po sluznici in smo dobro 
zaščiteni, saj sta mulj in voda never-
jetno strupena in nasičena s fekalija-
mi, kislino akamulatorjev, mrtvimi ži-
valmi in kovinami. V kolikor pride do 
ranice, če še tako majhne, takoj na 
urgenco. Vzeto na znanje, hvala.

Najprej smo se lotili čiščenja ene-
ga dvorišča in hiše. Pri okoliških hi-
šah je bilo ogromno pomoči, tako 

ljudi kot tudi mehanizacije. Povsod 
gasilci, civilna zaščita, prostovolj-
ci, prestrašeni domačini, kupi mu-
lja in naplavin, kupi kosovnega od-
pada in črt na fasadah hiš. Črte, ki so 
zaznamovale moč in nivo vode. Vsak 
od domačinov je pripovedoval po-
dobno zgodbo, v pičlih dvajsetih mi-
nutah je nivo vode dosegel in zalil 
vse kleti. Nekje tudi dva metra viso-
ko. Strupena voda je nato stala dva 
dni in uničevala stene in vse imetje. 
Škornji, lopate, samokolnice, vse to 
je bilo v kleteh, dva metra pod vodo. 

Na koncu dneva mi je bilo vsee-
no, kako so me bolele roke, kako sem 
bila umazana. Kako je vse smrdelo in 
bilo spolzko. Skupaj smo po najbolj-
ših močeh in zmožnostih ljudem po-
magali vsaj približno vzpostaviti nor-
malno bivanje.

Pomoč bo še vedno prišla zelo 
prav. Prihajata jesen in zima. Ljudje 
nimajo kurjave, gretja, oblačil, sveže 
zelenjave ... 

Moj del pomoči se ni zaključil na 
Koroškem. Na solidarnostni ponede-
ljek smo peljali na Gorenjsko pošilj-
ko brezglutenskih donacij in sanitar-
nih pripomočkov, tokrat s kombijem. 
Donirali ste iz Ljubljane, Grosuplja, 
Kočevja in Ribnice, Novega mesta, 
Trebnjega in Vodic. Za brezglutenske 
pakete je bilo potem poskrblje-
no s strani predsednika podružnice 
Gorenjska in še nekaj prostovoljcev.

Želela bi se v prvi vrsti zahvaliti 
vsem, ki ste donirali brezglutenska 
živila, vodo in sanitarne pripomočke. 
Pomagali smo kar nekaj družinam.

Iz srca hvala PGD Velika Loka, da 
ste mi priskočili na pomoč, in vsem 
prostovoljcem, bili ste res neverjetni. 

Hvala tudi šoferjem in vsem, ki so 
ob prevozu donacij sodelovali, da je 
dostava potekala brezhibno.

To samo dokazuje, da smo skupaj 
močnejši kakor skala, kamen, kost. ●

Skupaj močnejši kakor 
skala, kamen, kost
  Vanja Štrumbelj

Letošnji avgust je s poplavami zaznamoval nemalo 
Slovencev. Katastrofa, ki je s sabo vzela spomine, trdo 
delo, vložen denar in vse, kar nas vsak dan obdaja. 
Težko si je predstavljati. Mediji res pokažejo veliko, a 
kar vidiš v živo … To so pa povsem drugačni občutki.



Na tragične dogodke, ki so jih 
povzročile poplave v začetku mese-
ca avgusta 2023, so se odzvali tudi 
člani občinskega odbora SDS Trebnje 
in večkrat odšli pomagat ljudem na 
prizadetih območjih. Skupine pro-
stovoljcev so prihajale v organizaciji 
stranke in tudi v okviru prostovoljnih 
gasilskih društev.

Poplave v začetku letošnjega avgusta so bile zelo 
uničujoče in obsežne, zato je bil aktiviran Državni načrt 
zaščite in reševanja ob poplavah. Na podlagi potreb, ki 
so jih iz glavnega štaba in Gasilske zveze Slovenije spo-
ročali regijskemu poveljniku Dolenjske gasilske regije, 
je v okviru štirih odprav na medregijsko pomoč iz tre-
banjske gasilske zveze skupaj sodelovalo 181 gasilk in 
gasilcev (samo iz GPO Trebnje 116) z 42 vozili in ustrezno 
opremo, s katero so na različnih mestih Slovenj Gradec–
Prevalje, Dravograd in dvakrat v Lučah ob Savinji odstra-
njevali posledice vodne ujme. 

Iskrena hvala prav vsem gasilkam in gasilcem! ●

Pomoč ob poplavah
  Pizzerija Maxim Trebnje

Kot veliko Slovencev smo se tudi v Pizzeriji Maxim 
Trebnje odločili, da   gremo v ponedeljek, 14. avgusta 
2023, na pomoč na prizadeta območja.

V sodelovanju s Humanitarnim društvom Srčni lev 
smo se odpravili v Slovenj Gradec, kjer smo pripravili 

Pomoč prizadetim v poplavah
  Občinski odbor Trebnje

Hvala za pomoč tudi vsem os-
talim, ki ste kakorkoli pomagali lju-
dem v stiski zaradi nedavne naravne 
nesreče.

Ob začetku šole vsem osnovno-
šolcem in dijakom želimo uspešno 
novo šolsko leto, prežeto z novimi 
znanji in lepimi šolskimi trenutki z vr-
stniki, ter varno pot v šolo in nazaj. ●

Tudi naši gasilci pomagali po poplavah
  Gasilska zveza Trebnje

slastno pojedino gasilcem, vojakom in vsem prostovolj-
cem, skupaj blizu 400 obrokov.

Seveda pa nam brez naših donatorjev in enkratne 
ekipe ne bi uspelo. Zato se v imenu Pizzerije Maxim in 
Humanitarnega društva Srčni lev zahvaljujemo nasled-
njim donatorjem:

• Mesarstvu Poglajen, Šmartno pri Litiji,
• Trgovini Pikl, Ivančna Gorica,
• podjetju Kvibo,
• Mesarstvu Maver, Ivančna Gorica, 
• Mesarstvu Bizjak, Mokronog,
• Andreju Grandovcu, 
• podjetju Krnc d. o. o., sadje in zelenjava, Novo 

mesto,
• Gostilni Rakar, Trebnje,
• Mesarstvu Mandelj in
• podjetju Inštalacije ŽAGAR d. o. o.

Bilo nam je v veliko čast, veselje in zadovoljstvo! ●
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Kegljanje
  Niko Goleš

Kegljačice so pred novim izzivom. Kegljačice 
Trebnjega, aktualne podprvakinje v 1. B ligi zahod, ki še 
vedno nimajo svojega kegljišča, začenjajo kegljaški ples 
na 33. državnem ekipnem prvenstvu. Pod vodstvom no-
vomeškega trenerja Dušana Vukšiniča se za ligaške tek-
me pripravljajo: Silva Zupančič, Renata Korelc, Katja 
Šribar, Iris Vencelj, Martina Horvat, Jasmina Mišič, Milka 
Dular in Slavica Hrubšek. Kasneje se jim bo pridružila še 
Rozi Flisar.

Žreb razporeda je določil, da na startu (23. septembra 
2023) gostujejo v Cerknici proti drugi ekipi Bresta. Potem 
kot domačinke na novomeškem Vodnjaku čakajo vrstni-
ce iz Kočevja. Sledi težko gostovanje v Kanižarici proti 
Belokranjkam. V četrtem krogu na Vodnjak pride druga 

Strelstvo
 Leon Lobe, Strelsko društvo Trebnje

Badminton
  Aljoša Turk, direktor 
tekmovanja

Na letošnjem 29. TEM MIRNA U17 
& Youth International smo imeli 250 
tekmovalcev iz več kot 14 držav sve-
ta. Pomerili so se v starostnih kate-
gorijah 11–17 let. Tekmovanje je pote-
kalo v mirnski in mokronoški dvorani, 
zadnji finalni dan pa samo na Mirni.

Rokomet
  Roman Šavrič, RK Trimo 
Trebnje

Rokometni klub Trimo Trebnje se 
je s petimi selekcijami udeležil tri-
dnevnega mednarodnega turnirja, ki 
je potekal od 25. do 27. avgusta 2023 
v Ivančni Gorici. Mladi levi so prika-
zali dobro igro in osvojili naslednje 
rezultate:

Strelsko društvo Trebnje tudi 
letos vabi vso zainteresirano mla-
dino in odrasle člane v svoje strel-
ske vrste. Vpis v društvo bo pote-
kal ves mesec september 2023, in 
sicer vsak torek in petek med 16. in 

Od mirnskih igralcev sta se najbo-
lje odrezala Tim Škrlj in Tevž Ornik, ki 
sta v dvojicah do 17 let osvojila bro-
nasto medaljo.

Hvala vsem sponzorjem in dona-
torjem za sredstva in podporo ter 
vsem, ki ste pomagali, da smo tudi 
letos uspešno izvedli naš tradicio-
nalni turnir. Drugo leto pa se že vese-
limo našega jubileja, 30. izvedbe. ●

Mlajši dečki:
• 4. mesto: RK Trimo Trebnje 1
• 6. mesto: RK Trimo Trebnje 2
Starejši dečki:
• 5. mesto: RK Trimo Trebnje 1
• 9. mesto: RK Trimo Trebnje 2
Kadeti: 4. mesto
Turnir smo izpeljali tudi s pomoč-

jo sponzorskih sredstev NLB, saj so-
delujemo v programu NLB – Šport 
mladim. ●

vrsta iz Kamnika; potem so proste pred derbijem pro-
ti Krki. Sledi pot v Koper na tekmo proti pomlajeni Adrii. 
Zadnjo novembrsko soboto pa jih čaka dvoboj z ekipo iz 
Nove Gorice. Za sklenitev jesenskega dela je na sporedu 
tekma med domačinkami z Vodnjaka in trebanjsko izbra-
no vrsto. ●

17. uro, kot bodo tudi potekali strel-
ski treningi. Dolgoletna tradicija, iz-
kušeni trenerji, vrhunski rezultati in 
dobro ime društva so garancije za 
vaše kvalitetno udejstvovanje v tej 
športni panogi. 

Dodatne informacije dobite na 
041 850 558 ali na e-naslovu franc.
cugelj@gmail.com.

Strelski pozdrav! ●
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ŠOLA KLASIČNEGA 
BALETA V TREBNJEM 

VABILO ZA VPIS

2017/2018

2023 / 2024

→ BALET ZA OTROKE od 4. leta naprej
→ BALET ZA MLADOSTNIKE
→ BALET ZA ODRASLE

VPIS: 

Prijavnice lahko pošljete po pošti na naslov: 
DROT, Gubčeva cesta 28, 8210 Trebnje 
ali po e – pošti: info@drot.org

Telovadnica CIKa. 
Vsak četrtek v septembru 
od 16.00 do 18.00 ure.

Utrinki s prireditve Športna tržnica 2022

Praznični tek12.00

ŠPORT
JE PRAZNIK

ŠPORTNA
TRŽNICA
2023

Ob slovenskem dnevu športa, vas 
vabimo na 2. Športno tržnico, na kateri 
se bodo predstavili športni klubi iz 
občin Trebnje in Mirna.

Radijska in video javljanja 
z območja Slovenije

Pozanimali se boste lahko o delovanju klubov, treningih, 
trenerjih, lokacijah izvedbe treningov, trajanju vadbe itd., 
da se boste lahko lažje odločili, odrasli in otroci, 
kateri šport bi izbrali v prihodnje za svojo vadbo. 

Urnik dodatnih aktivnosti:

11.30

Ples Cela Slovenija pleše11.55





23. 9. 2023
med 10.00 in 13.00

Športni park Trebnje

V času Evropskega tedna športa med 23. 9. in 
30. 9. 2023 bodo športni klubi in društva izvajali 
dneve odprtih vrat, ko se boste lahko udeležili 
brezplačne vadbe in tako ugotovili, katera 
športna vadba vam najbolj ustreza. 

Predstavitev projekta 
izgradnje nove športne 
dvorane in obnove 
nogometnega 
stadiona Cviblje



Trebnje • šport 29



AC VOVK, Ločna 10a, Novo mesto, tel.: 051 383 173
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zahval za sodelovanje, ki sta jih podelili podžupanja 
Občine Mokronog-Trebelno Snežka Bizjak in mentori-
ca Ana Cajnko.

Temu dogodku bo sledilo še delo strokovne komi-
sije, da bo izbrala tri najboljša dela, ki bodo nagrajena. 
Razglasitev in podelitev nagrad bo potekala predvido-
ma novembra 2023 v sodelovanju s Krajevno knjižni-
co Mokronog na otvoritvi razstave del 9. ex tempora 
Mokronog-Trebelno. 

Nedeljsko likovno srečanje v Mokronogu je poteka-
lo pod mentorstvom Ane Cajnko in Braneta Praznika.

Organizator likovnega dogodka je bila Zveza kul-
turnih društev Trebnje v sodelovanju z Območno iz-
postavo JSKD Trebnje, Občina Mokronog-Trebelno pa 
je dogodek finančno omogočila. ●

V nedeljo, 3. septembra 2023, se je v gasilskem 
domu v Mokronogu zbralo 15 likovnih ustvarjalcev, ki 
so se odzvali na razpis Zveze kulturnih društev Trebnje 
za 9. ex tempore Mokronog-Trebelno.

Pred začetkom ustvarjanja, ob 9. uri, je umetni-
ke pozdravil in nagovoril domači župan mag. Franc 
Glušič. Nato so umetniki odšli na delo, da so lahko do 
14. ure zaključili in oddali svoje izdelke.

Ob pregledni razstavi likovnih del pred gasilskim 
domom je potekal zaključek srečanja s podelitvijo 

9. likovni ex tempore 
Mokronog-Trebelno
 Mojca Femec, Zveza kulturnih društev Trebnje 
 ZKD Trebnje in Brane Praznik



90 let Marije Trlep, najstarejše vaščanke  
v vasi Sela pri Šumberku
  Helena M. Pintar

Marija se je rodila 8. avgusta 1933 na Mirni kot drugi otrok Marije in Viktorja 
Papež. Prvi dve leti življenja je preživela v svojem rojstnem kraju, nato pa jo je 

mama zaupala v varstvo in vzgojo svoji sestri in bratu na Selih pri Šumberku, 
ki sta ostala na veliki kmetiji. Med drugo svetovno vojno je izgubila očeta.

To, da je morala od doma že kot mala deklica in da je doživela drugo 
svetovno vojno, jo je zaznamovalo za celo življenje. Zaradi tega je posta-
la razumevajoča in odprta do ljudi, ki zaradi tega radi prihajajo k njej na 
obisk. V mladosti je zelo rada nastopala na vaških igrah, ki so bile množič-
no obiskane. Le-te pa danes pogreša, saj ni več toliko pristnega druženja, 

kot ga je bilo v njeni mladosti. 
Poročila se je z domačinom Albinom Trlepom, po domače Radljev. V za-

konu se jima je rodilo pet otrok: Albin, Darinka, Marjan, Mirko in Nada. Vsi so si 
ustvarili družine, tako da ima mama Marija deset vnukov in tri pravnuke. 

Marija na domačiji še vedno, s pomočjo hčerke Nade, prideluje kumare in fižol 
za prodajo. Kljub letom in vročini gre vsak dan z veseljem na njivo. Največje vese-
lje pa ji predstavljata gojenje in nega rož, ki so ji v ponos. Kljub temu da je leta 1995 
ovdovela, je še vedno ostala aktivna in je bila mnogo let predsednica krajevnega 
odbora Društva podeželskih žena Tavžentroža Sela pri Šumberku. Prejela je več 
zlatih in srebrnih nagrad za peko kruha iz krušne peči. 

Svoj visoki jubilej je Marija praznovala v krogu sorodnikov in prijateljev. 
Obiskali so jo tudi predstavniki KS Sela pri Šumberku in Društva podeželskih  
žena Tavžentroža. ●

Osebni praznik gospoda Jožeta Cesarja
  Mojca Mihevc, KORK Trebnje

V torek, 11. julija 2023, je 90 let dopolnil gospod Jože Cesar iz Trebnjega. 
Ob tej priložnosti sva ga obiskali prostovoljki KORK Trebnje Mateja in Mojca 
in mu zaželeli vse najboljše za visoki jubilej.

Gospod Jože je še vedno vitalen, saj se je ob najinem prihodu ravno s po-
kopališča pripeljal z avtom, ki ga še vedno vozi. V pogovoru je povedal, da mu 
je pred kratkim umrla žena Anka, ki ji je obljubil, da bo vsak dan obiskal njen 
grob. Na ženo ima lepe spomine, hvaležen ji je, da je tako lepo skrbela za dru-
žino in kmetijo. Več kot 42 let je delal na železnici kot strojevodja in ga zaradi 
službe tudi po več dni ni bilo doma.

Dolga leta je pomagal prijateljem v vinogradu in sosedom, če je bilo pot-
rebno. Sedaj zanj poskrbi, če je potrebno, sinova družina, sina pa je žal izgu-
bil v prometni nesreči. V družini se dobro razumejo, se družijo in si pomagajo. 

Gospod Jože, iskrene čestitke za vaš rojstni dan, želimo vam veliko zdrav-
ja in vsega lepega. ●
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www.optika-brezovica.si info@optika-brezovica.si

HITRO IN UGODNO OD
PREGLEDA DO NOVIH OČAL

STROKOVNOST
PRIJAZNOST
KVALITETA IN VELIKA IZBIRA
UGODNE CENE 

KONCESIJKI PREGLEDI VIDA ZA
PREDPIS OČAL, BREZ ČAKALNIH VRST

NAROČI SE: 07 393 55 66

OČESNA ORDINACIJA IN OPTIKA PUŠNIK NOVLJAN TREBNJE

NEVERJETNO
KUPON 45 € ZA
NOVA OČALA

OPTIKA PUŠNIK NOVLJAN TREBNJE, GUBČEVA 31A, TREBNJE

Kaj se zgodi z našim 
telesom, ko smo bolj 
telesno dejavni? 

Telesna dejavnost (TD) v mejah 
svojih sposobnosti in zmogljivosti 
spodbuja številne procese in funkci-
je v telesu. Če se redno več gibamo, 
se telo z vsemi svojimi funkcijami pri-
lagodi novemu izzivu. 

Med TD so mišice bolje preskrblje-
ne s krvjo in hranili. Poleg tega se 
krepijo kite in vezi, ki ščitijo sklepe. 
Če se gibamo bolj redno, pridobimo 
dodatno mišično maso, da je telo kos 
novim zahtevam. Med TD porabljamo 
energijo, ki jo mišice potrebujejo za 
krčenje. 

Z redno vadbo treniramo in kre-
pimo tudi srčno mišico. Srce se po-
veča in lahko v telo črpa več krvi. 

Hop v boljše čase!
 Nacionalni inštitut za javno zdravje OE Novo mesto 
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Poleg tega se vse bolj sproščajo raz-
lične snovi na primer endorfini oz. 
hormoni sreče, hormona serotonin 
in noradrenalin, ki med drugim so-
delujeta pri nadzoru cikla spanja in 
budnosti, krvnega tlaka, čustev in 
delovanja možganov ter znižuje ra-
ven stresnih hormonov kortizola in 
adrenalina. 

Posamezniku prilagojena TD lah-
ko pozitivno vpliva na naše zdravje 
tako kratkoročno kot dolgoročno. ●

Dolgoročno se z 
redno vzdržljivo-
stno vadbo srč-
ni utrip v mirova-
nju zniža. Na vsak 
srčni utrip se vsr-
ka več kisika, 
hkrati pa se izbolj-
ša tudi prekrvavi-
tev telesa. 

Redna vzdržljivostna vadba obi-
čajno krepi tudi dihalne mišice. To 
vam omogoča hitrejše in globlje di-
hanje, s čimer bolje izkoristite mož-
nosti lastnih pljuč. 

TD pozitivno vpliva na duševno 
zdravje ne glede na spol in starost ter 
lahko izboljša osebno počutje. 

Gibanje izboljša pretok krvi v mo-
žgane. Posledično možgani prejme-
jo več kisika in v določenih prede-
lih nastane več novih živčnih celic. 



V 83. letu starosti nas je zapustila  
naša draga mama

TILKA‒MATILDA ČEH
iz Lukovka 8a.

Ob boleči izgubi se zahvaljujemo vsem sorodnikom, 
sodelavcem, prijateljem, vaščanom in znancem za izrečeno 

sožalje, podarjeno cvetje in maše. Hvala osebju DSO Trebnje za 
skrb v času njenega bivanja, osebju nevrološkega oddelka  

SB Novo mesto za skrb in lajšanje bolečin v zadnjih dneh 
njenega življenja. Zahvaljujemo se obema župnikoma,  

g. Jožetu Piberniku in g. Jožetu Tomšiču, za lepo opravljen 
obred, pogrebni službi Komunale Trebnje, pevcem Strmole  

za zapete žalostinke in izvajalcu Tišine ob slovesu.

Še enkrat hvala vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti.

Žalujoči: Vsi njeni

Pride čas, ko izmučeno telo
v bolečinah želi zaspati.
V mirnih sanjah
v večnost odpotovati.
Le tvoje srce in duša ve,
koliko bilo trpljenja je.

Poslovili smo se od  
Joži Mišmaš
  PGD Trebnje in GZ Trebnje

V PGD Trebnje je zopet nastala 
praznina, ker se je v četrtek, 24. av-
gusta 2023, za vedno poslovila naša 
članica Joži Mišmaš. Joži je bila dob-
ro poznana med Trebanjci in tudi zelo 
dobro med člani in članicami PGD 
Trebnje, kjer je bila članica več kot  
40 let in svoje delo ter poslanstvo 
opravljala z dušo in srcem. 

Na različnih mestih v gasilstvu je 
pustila sledi in spomine. V matičnem 
gasilskem društvu je bila pokojna 
Joži zelo prisotna v različnih vlogah – 
kot tajnica, predsednica komisije za 
članice, mentorica mladinskih ekip, 
prisotna je bila v številnih akcijah in na prire-
ditvah, vajah in tekmovanjih ter srečanjih in 
druženjih. 

Na nivoju Gasilske zveze Trebnje (GZT) je 
bila prva predsednica Komisije za članice 
GZT, nato več mandatov tudi njena članica. 

Bila je prva gasilska sodnica v društvu 
in zvezi od leta 1990, ki je sodniško funkci-
jo opravljala na nivoju gasilske zveze in regi-
je vse do lanskega leta na tekmovanju GZT v 
Mokronogu, zelo pogosto pa je sodila tudi na 
tekmovanjih v društvih in zvezah izven naše 
zveze in regije. 

Bila je prva članica Sveta članic pri Gasilski 
zvezi Slovenije, ki je zastopala komisije članic 
gasilskih zvez Dolenjsko-belokranjske regije 
v letih 1995–1998. 

Na predvečer njenega zadnjega slovesa 
smo se zbrali v dvorani PGD Trebnje na žal-
ni seji številni gasilke in gasilci iz matičnega 
društva ter iz ostalih društev trebanjske ga-
silske zveze in tudi iz sosednjih GZ Novo mes-
to in Ivančna Gorica. Ob prisotnosti njenega 
sina Gregorja in vnukov so na pokojno obu-
jali spomine Mojca Femec, Anton Bajc, Olga 
Smolič, Janez Kastelic in Lovro Hren. 

Naslednji dan, 30. avgusta 2023, ob 16. uri pa 
smo jo na pokopališču v Mirni Peči v spremstvu 
številnih gasilk in gasilcev z vsemi gasilskimi 
častmi pospremili na njeno zadnjo pot.

Z vsem spoštovanjem in hvaležnostjo 
bomo našo gasilko Joži ohranili v najlepšem 
spominu. ●
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V 87. letu starosti 
se je od nas poslovila naša

MILENA MARINČIČ
s Kamnega Potoka.

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem 
sorodnikom, prijateljem in sosedom za podarjene sveče, 

cvetje, denarno pomoč in besede tolažbe. Zahvala gre 
župniku, pogrebni službi Komunale Trebnje, pevcem in 
govorniku. Hvala vsem, ki ste bili del njenega življenja,  

jo imeli radi in jo boste ohranili v lepem spominu.

Žalujoči: Vsi njen

V 84. letu starosti  
nas je za vedno zapustila naša draga

OLGA MARKOVIČ
(roj. Molk) iz Šukljetove ulice 26, Novo mesto.

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, 
prijateljem, poslovnim partnerjem, sosedom in znancem 

za pomoč in podporo v težkih trenutkih bolezni in slovesa, 
izrečeno sožalje, podarjeno cvetje, sveče in svete maše. 

Posebna zahvala gre ZD in SB NM, negovalki Zori, OOZ Trebnje 
in kolektivu Folijaplast. Iskrena hvala duhovniku, pevcem, 

Pogrebni službi Novak z Rebri za lepo opravljen obred in 
vsem, ki ste jo v tako velikem številu na pokopališču Sela pri 

Šumberku pospremili na njeni zadnji poti.

Žalujoči: Vsi njeni, 
ki jo bomo ohranili v trajnem spominu

V 95. letu starosti  
nas je za vedno zapustila naša draga mama

roZi SKUBe
(roj. Kek) iz Železnega pri Dobrniču.

 
Ob boleči izgubi ljubljene mame se iskreno zahvaljujemo vsem 

sorodnikom, vaščanom, prijateljem in znancem za izrečeno 
sožalje, darovane svete maše, sveče in vso izkazano pozornost.

Posebno zahvalo izrekamo ge. Majdi Gačnik iz ZD Trebnje za 
tako prijazno in požrtvovalno dolgoletno zdravstveno oskrbo 

mame. Prisrčna zahvala gospodu župniku Milošu Koširju za 
vsakomesečno duhovno oskrbo mame in lepo opravljeno 

pogrebno slovesnost. Hvala g. Blažu Strmoletu za tako sočutne 
besede slovesa ob odprtem grobu, pevcem iz Šentvida,

igralcu Tišine in Pogrebni službi Novak z Rebri za lepo 
organizacijo pogreba.

Žalujoči: Otroci Frenk, Ani in Rezi z družinami,  
8 vnukov in 14 pravnukov

V 93. letu se je izteklo življenje naše

MALČI RAJČEVIĆ
(roj. Juhart) iz Trebnjega.

Iskrena hvala za vso pomoč doktorici Elizabeti Žlajpah, 
patronažni sestri Majdi Gačnik, SB Novo mesto, vsem 

prijateljem in sostanovalcem na Režunovi 12, posebej Nuši 
Borštner, Dani Mlakar in Marti Mlakar, oz. vsem, ki so ji stali 

ob strani, ko je pomoč najbolj potrebovala.
Zahvaljujemo se gospodu župniku Jožetu Piberniku 

za lepo opravljen obred, pevcem Kvarteta Strmole za 
zapete žalostinke in deklamacijo ter Komunali Trebnje za 

organizacijo pogreba.

V spominu ostaja z nami.

Nasmešek tvoj nikoli 
v nas ne bo zbledel, 
tvoj obraz v spominu 
nam večno bo živel.

Srce nam žalost je ranila,
ker te več med nami ni.
Čeprav te zemlja je pokrila,
vsa tvoja ljubezen,
toplina tvojega srca
z nami za vedno ostajata!

Telo je omagalo,
tvoj dih je zastal,
a nate spomin
bo večno ostal.
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V 73. letu starosti nas je nepričakovano zapustil  
mož, oče, ata, tast, brat, stric, prijatelj

LOJZ BREGAR
iz Velikega Gabra 94.

Ob nenadni izgubi in slovesu se iskreno zahvaljujemo 
sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem, ki ste ga v 
velikem številu pospremili na zadnji poti. Posebna zahvala 
gre gasilcem PGD Veliki Gaber, upokojencem Veliki Gaber, 

vojnim veteranom Trebnje. Zahvala tudi veteranom 
gasilcem in Društvu invalidov Trebnje, župniku Janezu 

Jeromnu, Emi in Joži Kastelic, Pogrebnemu zavodu 
Perpar in pevcem.

Ohranite ga v lepem spominu.
 

Žalujoči: Vsi njegovi

V 60. letu starosti nas je zapustil  
dragi brat, stric, svak in bratranec

BRANKO GODNJAVEC
iz Rodin 21 pri Trebnjem.

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, 
sosedom, prijateljem, nekdanjim sodelavcem podjetja Akripol, 
osebju ZD Trebnje in znancem za tolažilne besede, podarjene 

sveče, cvetje in darovane svete maše. Hvala duhovnemu 
pomočniku Slavku Kimavcu, pevcem Prijatelji, pogrebni 

službi Komunale Trebnje, izvajalcu Tišine in vsem, ki ste ga 
pospremili na njegovi poti k večnemu počitku. Hvala vsem, 

ki ste bili del njegovega življenja, in vsem, ki ste mu kakorkoli 
pomagali, naj vam Vsemogočni obilno poplača.

Žalujoči: Vsi njegovi

V 86. letu starosti se je od nas poslovila

MARIJA GABRIJEL
z Rimske ceste 26, Trebnje.

Ob boleči izgubi naše drage žene, mami in babice se iskreno 
zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom, 
sodelavcem in znancem za sočutne besede, podarjeno 

cvetje, sveče in svete maše.
Zahvaljujemo se osebju ZD Trebnje, dr. Heleni Barbo, 

patronažni službi, še posebno Jožici za nego na domu, 
osebju SB Novo mesto in paliativnemu timu.

Najlepša hvala Komunali Trebnje za organizacijo pogreba, 
gospodu Slavku Kimovcu za svečani obred in sveto mašo, 

pevcem Kvarteta AS za sočutno zapete pesmi ob slovesu in 
izvajalcu Tišine. Hvala vsem, ki ste se od nje poslovili in jo 

pospremili na njeni zadnji poti.

Žalujoči: Vsi njeni

V 58. letu starosti nas je zapustil sin in brat

roBert piŠKUr
iz Stranj pri Velikem Gabru 9.

Ob boleči izgubi se zahvaljujemo sosedom  
Branetu Uhanu in ženi Milki ter Nuški Zidar, ki so mu 

lepšali zadnje dni življenja. Hvala vsem prijateljem za 
darovana ročna dela, sveče, cvetje in maše. Hvala tudi 

konjenikom in veteranom, župniku Božnarju za lepo 
opravljen obred in pogrebni službi Komunale Trebnje.

Žalujoči: Mama in brata

Vsaka mama je prava mama,
dana za srečo in veselje. 
Prava. In ena sama.
Za vse življenje.
(Tone Pavček)

Solze, žalost, bolečina
te zbudila ni,
a ostala je tišina,
ki močno boli.
(Tone Pavček)

Ni te več na vrtu, ne v hiši, 
nič več glas se tvoj ne sliši,
če lučko na grobu upihnil bo vihar,
v naših srcih je ne bo nikdar. 

Ni večje bolečine
kot v dneh žalosti
nositi v srcu
srečnih dni spomine.
(Dante)
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Koledar prireditev

Na naslovnici: Dolenja Nemška vas

Datum Čas Naslov dogodka Lokacija Ustanova, ki  
prijavlja dogodek

14. 9. 2023 17.00 Otroško rajanje: Z Majo v šolo Park likovnih 
samorastnikov Trebnje JSKD OI Trebnje

14. 9. 2023 18.00 Vodstvo po začasni razstavi 
Bitja: podobe podzavesti

Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje

Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje

16. 9. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

16. 9. 2023 18.00 Gasilski OPEN AIR festival: BQL 
Rok, Budale in Ansambel Grom

Pred gasilskim domom  
v Velikem Gabru PGD Veliki Gaber

20.–22. 9. 2023 9.00–18.00 Dnevi svetovanja za znanje CIK Trebnje CIK Trebnje

22.–30. 9. 2023 10.00–18.00
Razstava likovnih del, nastalih 
na preteklih Likovnih srečanjih 
petih elementov (2019–2023)

Dvorana STIK Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje

23. 9. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

23. 9. 2023 9.00–18.00 Likovno srečanje petih 
elementov – eter

Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje 

Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje

25. 9. 2023 17.00

Zaključek Vesolja bralnih 
zakladov z Ambrožem Kvartičem 
in otvoritev paketomata pred 
knjižnico

Park likovnih 
samorastnikov Trebnje

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

26. 9. 2023 17.00 Bralni klub: Herman Koch: 
Večerja

Park likovnih 
samorastnikov Trebnje

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

28. 9. 2023 19.00 81. Lunin pohod na Vrhtrebnje Na avtobusni postaji v 
Trebnjem AnIr

30. 9. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

2. 10. 2023 19.00
Dnevi evropske kulturne 
dediščine: Predstavitev knjige 
Rman Jožice Pivec Bajc

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

2. 10. 2023 17.00 Ura pravljic Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

4. 10. 2023 17.00 Ura pravljic Izposojevališče Veliki 
Gaber

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

7. 10. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

9. 10. 2023 19.00

Večer s pisateljem in jamarjem 
Damjanom Šinigojem ter Mojco 
Mežik, zaključek Poletnega 
bralnega izziva in začetek 
Bralnih potepanj

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

10. 10. 2023 19.30 TIM: Ljubezen gre skozi želodec Kulturni dom Trebnje JSKD OI Trebnje

12. 10. 2023 17.00 Otroški abonma Levček:  
Prva predstava Kulturni dom Trebnje JSKD OI Trebnje

14. 10. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

15. 10. 2023 12.00 Spominska slovesnost ob 80. 
letnici 1. kongresa AFŽ Gasilski dom Dobrnič

Društvo Dobrnič, ZB 
NOB Trebnje, Občina 
Trebnje

16. 10. 2023 17.00 Ura pravljic Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

16. 10. 2023 19.00
Predstavitev knjige Kako diši 
otroštvo z Darjo Mlakar in Silvo 
Korevec

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

18. 10. 2023 17.00 Ura pravljic Izposojevališče Veliki 
Gaber

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje


